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RAYONS D'ACTIVITÉ 
VERKAUFSGEBIETE 

1 �RAYONS D'ACTIVITÉ GE, JU, VD, NE 
VERKAUFSGEBIET GE, JU, VD, NE

Elisabeth Luzzi	 Natel �+41 79 798 03 17
elisabeth.luzzi@tfl.ch	 Fax� +41 21 637 77 19

2 �RAYONS D'ACTIVITÉ FR, VD, VS 
VERKAUFSGEBIET FR, VD, VS

	 Natel �+41 79 435 27 11
	

3 �RAYON D'ACTIVITÉ HAUT VALAIS 
VERKAUFSGEBIET OBERWALLIS

Armin Michlig	 Natel�+41 79 409 34 70
armin.michlig@tfl.ch	 Fax� +41 27 973 11 23

4 �RAYONS D'ACTIVITÉ FR, BE 
VERKAUFSGEBIET FR, BE

Adrian Vonlanthen	 Natel�+41 79 384 25 97
adrian.vonlanthen@tfl.ch	 Tél.� +41 26 492 99 99
	 Fax� +41 26 492 99 80

5 �RAYON D'ACTIVITÉ AGZ TUILERIES SA 
VERKAUFSGEBIET AGZ ZIEGELEIEN AG

AGZ Ziegeleien AG	 Tél. � +41 41 972 77 77
bestellung@agz.ch	 Fax� +41 41 970 33 88

DISPOSITION / TRANSPORTS / CONTACT 
DISPOSITION / TRANSPORTE / KONTAKT 

Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG
Hägliweg 2	 Tél. � +41 26 492 99 99
CH-3186 Düdingen 	 Fax  � +41 26 492 99 80
info@tfl.ch	

Tuileries Fribourg & Lausanne SA
Route du Bois-Genoud 10	 Tél. � +41 21 637 77 11
CH-1023 Crissier 	 Fax  � +41 21 637 77 19
info.crissier@tfl.ch	
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MXE ECO, RECTIFIÉE - HAUTEUR 24.9 CM
MXE ECO, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm kg/m2

MXE 7.5 ECO 101268 400 / 175 / 249 10.0 150 15.0 6.6 990 0.55
MXE 10 ECO 101269 400 / 100 / 249 10.0 120 12.0 8.7 1’044 0.65
MXE 12.5 ECO 101270 400 / 125 / 249 10.0 90 9.0 11.2 1’008 0.85
MXE 15 ECO 101271 400 / 150 / 249 10.0 75 7.5 13.4 1’005 1.05
MXE 17.5 ECO 101272 400 / 175 / 249 10.0 60 6.0 14.5 870 1.25
MXE 20 ECO 101807 400 / 200 / 249 10.0 60 6.0 13.8 828 1.45

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

MXE 7.5 ECO 2’470.00 24.70 200.00 2.00 267.00 2.67 334.00 3.34 467.00 4.67 600.00 6.00
MXE 10 ECO 2’660.00 26.60 264.00 2.64 352.00 3.52 440.00 4.40 616.00 6.16 791.00 7.91
MXE 12.5 ECO 2’751.00 27.51 340.00 3.40 453.00 4.53 566.00 5.66 792.00 7.92 1’019.00 10.19
MXE 15 ECO 3’258.00 32.58 407.00 4.07 542.00 5.42 677.00 6.77 948.00 9.48 1’219.00 12.19
MXE 17.5 ECO 3’661.00 36.61 440.00 4.40 586.00 5.86 733.00 7.33 1’026.00 10.26 1’319.00 13.19
MXE 20 ECO 4’660.00 46.60 419.00 4.19 558.00 5.58 697.00 6.97 976.00 9.76 1’255.00 12.55

MAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERK� MAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERK
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MXE - HAUTEUR 24 CM
MXE - HÖHE 24 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

MXE 6 101018 400 / 160 / 240 10.0 180 18.0 5.2 936 5.0
MXE 7.5 101019 400 / 175 / 240 10.0 150 15.0 6.8 1’020 6.0
MXE 10 101731 400 / 100 / 240 10.0 120 12.0 8.4 1’008 8.0
MXE 12.5 101200 400 / 125 / 240 10.0 90 9.0 10.9 981 10.0
MXE 15 101202 400 / 150 / 240 10.0 70 7.0 12.7 889 12.0
MXE 17.5 101023 400 / 175 / 240 10.0 60 6.0 14.4 864 14.0
MXE 20 101806 400 / 200 / 240 10.0 60 6.0 13.4 804 16.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

MXE 6 2’703.00 27.03 158.00 1.58 211.00 2.11 263.00 2.63 368.00 3.68 473.00 4.73
MXE 7.5 2’163.00 21.63 207.00 2.07 275.00 2.75 344.00 3.44 481.00 4.81 619.00 6.19
MXE 10 2’283.00 22.83 255.00 2.55 340.00 3.40 425.00 4.25 594.00 5.94 764.00 7.64
MXE 12.5 2’480.00 24.80 331.00 3.31 441.00 4.41 551.00 5.51 771.00 7.71 991.00 9.91
MXE 15 2’938.00 29.38 385.00 3.85 514.00 5.14 642.00 6.42 898.00 8.98 1’155.00 11.55
MXE 17.5 3’301.00 33.01 437.00 4.37 582.00 5.82 728.00 7.28 1’019.00 10.19 1’309.00 13.09
MXE 20 4’018.00 40.18 407.00 4.07 542.00 5.42 677.00 6.77 948.00 9.48 1’219.00 12.19

ME - HAUTEUR 19 CM
ME - HÖHE 19 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

ME 6 100992 300 / 160 / 190 16.7 260 15.6 3.6 936 7.0
ME 7.5 100993 300 / 175 / 190 16.7 240 14.4 4.5 1’080 8.0
ME 10 100996 300 / 100 / 190 16.7 192 11.5 5.0 960 11.0
ME 12.5 101204 300 / 125 / 190 16.7 144 8.6 6.0 864 13.0
ME 15 101206 300 / 150 / 190 16.7 112 6.7 7.5 840 16.0
ME 17.5 101208 300 / 175 / 190 16.7 96 5.7 8.3 797 18.0
ME 20 101000 300 / 200 / 190 16.7 96 5.7 10.2 980 21.0
M 25 100991 300 / 250 / 190 16.7 80 4.8 13.1 1’048 41.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ME 6 1’619.00 27.04 110.00 1.84 146.00 2.44 182.00 3.04 255.00 4.26 328.00 5.48
ME 7.5 1’297.00 21.66 137.00 2.29 182.00 3.04 228.00 3.81 319.00 5.33 410.00 6.85
ME 10 1’369.00 22.86 152.00 2.54 202.00 3.37 253.00 4.23 354.00 5.91 455.00 7.60
ME 12.5 1’490.00 24.88 182.00 3.04 243.00 4.06 303.00 5.06 425.00 7.10 546.00 9.12
ME 15 1’761.00 29.41 228.00 3.81 303.00 5.06 379.00 6.33 531.00 8.87 682.00 11.39
ME 17.5 2’020.00 33.73 252.00 4.21 336.00 5.61 420.00 7.01 587.00 9.80 755.00 12.61
ME 20 2’406.00 40.18 310.00 5.18 413.00 6.90 516.00 8.62 722.00 12.06 928.00 15.50
M 25 3’246.00 54.21 397.00 6.63 530.00 8.85 662.00 11.06 927.00 15.48 1’191.00 19.89

MAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERKMAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERK
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ME - HAUTEUR 24 CM
ME - HÖHE 24 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

ME 12.5/24 * 101016 300 / 125 / 240 13.3 112 8.4 8.6 964 11.0
ME 15/24 * 101017 300 / 150 / 240 13.3 98 7.4 9.7 951 13.0
ME 17.5/24 * 300 / 175 / 240 13.3 84 6.3 11.5 966 15.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ME 12.5/24 * 1’955.00 26.00 261.00 3.47 348.00 4.63 435.00 5.79 609.00 8.10 782.00 10.40
ME 15/24 * 2’349.00 31.24 294.00 3.91 392.00 5.21 490.00 6.52 686.00 9.12 882.00 11.73
ME 17.5/24 * 2’739.00 36.43 349.00 4.64 465.00 6.18 581.00 7.73 814.00 10.83 1’046.00 13.91

ME, BRIQUE POUR ARASÉE - HAUTEUR 14 CM
ME, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 14 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

ME 12.5/14 101001 300 / 125 / 140 22.2 192 8.6 4.8 922
ME 15/14 101002 300 / 150 / 140 22.2 144 6.4 5.8 836
ME 17.5/14 101003 300 / 175 / 140 22.2 120 5.4 6.2 744

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ME 12.5/14 1’397.00 31.01 146.00 3.24 194.00 4.31 243.00 5.39 340.00 7.55 437.00 9.70
ME 15/14 1’676.00 37.21 176.00 3.91 235.00 5.22 293.00 6.50 411.00 9.12 528.00 11.72
ME 17.5/14 1’956.00 43.42 188.00 4.17 251.00 5.57 314.00 6.97 439.00 9.75 564.00 12.52

MAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERK

 01 Seulement sur commande écrite, délai sur demande.
02 Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.

� MAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERK

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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ME, BRIQUE POUR ARASÉE - HAUTEUR 9 CM
ME, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 9 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

ME 12.5/9 101570 300 / 125 / 190 33.3 170 5.1 3.1 527
ME 15/9 101576 300 / 150 / 190 33.3 136 4.1 3.8 517
ME 17.5/9 101580 300 / 175 / 190 33.3 170 5.1 4.0 680

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ME 12.5/9 1’249.00 41.59 94.00 3.13 126.00 4.20 157.00 5.23 220.00 7.33 282.00 9.39
ME 15/9 1’499.00 49.92 116.00 3.86 154.00 5.13 192.00 6.39 269.00 8.96 346.00 11.52
ME 17.5/9 1’749.00 58.24 122.00 4.06 162.00 5.39 202.00 6.73 283.00 9.42 364.00 12.12

ME, BRIQUE POUR ARASÉE - HAUTEUR 6.5 CM
ME, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 6.5 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

ME 12.5/6.5 101571 300 / 125 / 165 44.4 240 5.4 2.3 552
ME 15/6.5 101574 300 / 150 / 165 44.4 192 4.3 2.7 519
ME 17.5/6.5 101578 300 / 175 / 165 44.4 192 4.3 2.9 557

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ME 12.5/6.5 1’249.00 55.46 70.00 3.11 93.00 4.13 117.00 5.19 163.00 7.24 210.00 9.32
ME 15/6.5 1’499.00 66.56 82.00 3.64 110.00 4.88 137.00 6.08 191.00 8.48 246.00 10.92
ME 17.5/6.5 1’749.00 77.66 88.00 3.91 118.00 5.24 147.00 6.53 206.00 9.15 264.00 11.72

MAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERKMAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERK
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MLA BRIQUE POUR EMBRASURE - HAUTEUR 19 CM
MLA ANSCHLAGSTEIN - HÖHE 19 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

MLA 15 * 153782 290 / 150 / 190 2.5 105 42.0 6.6 693
MLA 17.5 * 101032 290 / 175 / 190 2.5 85 34.0 7.1 604
MLA 20 * 101031 290 / 200 / 190 2.5 80 32.0 10.1 808
MLA 25 * 153783 290 / 250 / 190 2.5 60 24.0 11.7 702

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

MLA 15 * 3’015.00 7.54 200.00 0.50 267.00 0.67 334.00 0.84 467.00 1.17 600.00 1.50
MLA 17.5 * 3’550.00 8.88 216.00 0.54 287.00 0.72 359.00 0.90 502.00 1.26 646.00 1.62
MLA 20 * 3’955.00 9.89 307.00 0.77 409.00 1.02 511.00 1.28 715.00 1.79 919.00 2.30
MLA 25 * 5’147.00 12.87 355.00 0.89 473.00 1.18 591.00 1.48 828.00 2.07 1’064.00 2.66

MXLA BRIQUE POUR EMBRASURE - HAUTEUR 24 CM
MXLA ANSCHLAGSTEIN - HÖHE 24 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

MXLA 17.5 * 101026 300 / 175 / 240 2.0 72 36.0 12.0 864
MXLA 20 * 300 / 200 / 240 2.0 72 36.0 13.0 936
MXLA 25  * 290 / 250 / 240 2.0 48 24.0 15.5 744

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

MXLA 17.5 * 4’028.00 8.06 364.00 0.73 485.00 0.97 606.00 1.21 849.00 1.70 1’091.00 2.18
MXLA 20 * 4’605.00 9.21 394.00 0.79 526.00 1.05 657.00 1.31 920.00 1.84 1’182.00 2.36
MXLA 25  * 5’755.00 11.51 470.00 0.94 627.00 1.25 783.00 1.57 1’096.00 2.19 1’409.00 2.82

MAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERK

* FR
* DE

� MAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERK

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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MXCE, THERMO-ISOLANTE - HAUTEUR 24 CM
MXCE, WÄRMEDÄMMEND - HÖHE 24 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

MXCE 12.5 101104 400 / 125 / 240 10 90 9.0 9.8 882 13.0
MXCE 15 101105 400 / 150 / 240 10 75 7.5 11.3 848 17.0
MXCE 17.5 101106 400 / 175 / 240 10 60 6.0 13.3 798 21.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

MXCE 12.5 2’480.00 24.80 297.00 2.97 396.00 3.96 495.00 4.95 693.00 6.93 891.00 8.91
MXCE 15 2’938.00 29.38 343.00 3.43 457.00 4.57 571.00 5.71 799.00 7.99 1’028.00 10.28
MXCE 17.5 3’301.00 33.01 403.00 4.03 538.00 5.38 672.00 6.72 941.00 9.41 1’209.00 12.09

MAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERKMAÇONNERIE STANDARD / STANDARDMAUERWERK
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THERMOCELLIT ECO, RECTIFIÉE - HAUTEUR 24.9 CM
THERMOCELLIT ECO, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

ECO 20 * 101552 372 / 200 / 249 11.0 56 5.1 12.5 700 2.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ECO 20 * 3’891.00 42.80 379.00 4.17 505.00 5.56 632.00 6.95 884.00 9.72 1’137.00 12.51

THERMOCELLIT ECO, RECTIFIÉE - HAUTEUR 24.9 CM
THERMOCELLIT ECO, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

ECO 36.5 * 153637 247 / 365 / 249 16.0 48 3.0 14.4 692 3.5
ECO 42.5 * 153778 247 / 425 / 249 16.0 36 2.3 15.8 569 4.5
ECO 49 * 153779 247 / 490 / 249 16.0 36 2.3 18.2 656 5.5

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ECO 36.5 * 6’315.00 101.04 437.00 6.99 582.00 9.31 728.00 11.65 1’019.00 16.30 1’309.00 20.94
ECO 42.5 * 7’501.00 120.02 479.00 7.66 639.00 10.22 798.00 12.77 1’118.00 17.89 1’437.00 22.99
ECO 49 * 8’861.00 141.78 552.00 8.83 736.00 11.78 920.00 14.72 1’287.00 20.59 1’655.00 26.48

THERMO-ISOLANTE / WÄRMEDÄMMEND

* FR
* DE

� THERMO-ISOLANTE / WÄRMEDÄMMEND

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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THERMOCELLIT-TOP TV 7, RECTIFIÉE - HAUTEUR 24.9 CM
THERMOCELLIT-TOP TV 7, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

TV 7 36.5 * 153235 247 / 365 / 249 16.0 48 3.0 12.2 586 3.5
TV 7 42.5 * 153236 247 / 425 / 249 16.0 36 2.2 15.0 540 4.5
TV 7 49 * 153327 247 / 490 / 249 16.0 36 2.2 16.9 609 5.5

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

TV 7 36.5 * 7’330.00 117.28 370.00 5.92 493.00 7.89 617.00 9.87 863.00 13.81 1’109.00 17.74
TV 7 42.5 * 8’565.00 137.04 455.00 7.28 606.00 9.70 758.00 12.13 1’061.00 16.98 1’364.00 21.82
TV 7 49 * 10’010.00 160.16 513.00 8.21 683.00 10.93 854.00 13.66 1’195.00 19.12 1’537.00 24.59

THERMOCELLIT-TOP TV 9, RECTIFIÉE - HAUTEUR 24.9 CM
THERMOCELLIT-TOP TV 9, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

TV 9 36.5 * 153435 247 / 365 / 249 16.0 48 3.0 14.8 711 3.5
TV 9 42.5 * 153436 247 / 425 / 249 16.0 36 2.2 19.7 710 4.5
TV 9 49 * 153437 247 / 490 / 249 16.0 36 2.2 20.3 731 5.5

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

TV 9 36.5 * 7’540.00 120.64 449.00 7.18 598.00 9.57 748.00 11.97 1’047.00 16.75 1’346.00 21.54
TV 9 42.5 * 8’875.00 142.00 597.00 9.55 796.00 12.74 995.00 15.92 1’393.00 22.29 1’791.00 28.66
TV 9 49 * 10’360.00 165.76 616.00 9.86 821.00 13.14 1’026.00 16.42 1’436.00 22.98 1’846.00 29.54

THERMO-ISOLANTE / WÄRMEDÄMMENDTHERMO-ISOLANTE / WÄRMEDÄMMEND

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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THERMOCELLIT-TOP TV 7 + 9, BRIQUE POUR ARASÉE - HAUTEUR 12.2 CM
THERMOCELLIT-TOP TV 7 + 9, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 12.2 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

TV 7+9 36.5 * 153629 247 / 365 / 122 32.0 80 2.5 6.1 488
TV 7+9 42.5 * 153630 247 / 425 / 122 32.0 60 1.9 7.5 450
TV 7+9 49 * 153631 247 / 490 / 122 32.0 60 1.9 8.5 510

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

TV 7+9 36.5 * 7’980.00 255.36 185.00 5.92 247.00 7.90 309.00 9.89 432.00 13.82 555.00 17.76
TV 7+9 42.5 * 9’390.00 300.48 228.00 7.30 303.00 9.70 379.00 12.13 531.00 16.99 682.00 21.82
TV 7+9 49 * 10’967.00 350.94 258.00 8.26 344.00 11.01 430.00 13.76 601.00 19.23 773.00 24.74

THERMOCELLIT-TOP TV 7 + 9, BRIQUE COMPLÉMENTAIRE
THERMOCELLIT-TOP TV 7 + 9, ERGÄNZUNGSSTEIN

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

TV 7+9 36.5 E * 153237 132 / 365 / 249 30.0 80 2.6 8.9 712 1.8
TV 7+942.5 E * 153238 132 / 425 / 249 30.0 60 2.0 10.8 648 2.3
TV 7+9 49 E * 153328 132 / 490 / 249 30.0 60 2.0 11.3 678 2.8

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

TV 7+9 36.5 E * 4’660.00 139.80 270.00 8.10 360.00 10.80 450.00 13.50 630.00 18.90 810.00 24.30
TV 7+942.5 E * 5’026.00 150.78 328.00 9.84 437.00 13.11 546.00 16.38 764.00 22.92 982.00 29.46
TV 7+9 49 E * 5’870.00 176.10 343.00 10.29 457.00 13.71 571.00 17.13 799.00 23.97 1’028.00 30.84

THERMO-ISOLANTE / WÄRMEDÄMMEND

* FR
* DE

� THERMO-ISOLANTE / WÄRMEDÄMMEND

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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THERMOCELLIT-TOP TV 7 + 9, BRIQUE D'EMBRASURE
THERMOCELLIT-TOP TV 7 + 9, ANSCHLAGSTEIN

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m1 2pce/pal. m1/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m1 2Stk./Pal. m1/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

TV 7+9 LA 18 * 153803 225 / 365 / 249 2.0 48 24.0 13.5 648

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m1 2CHF/‰ CHF/m1 2CHF/‰ CHF/m1 2CHF/‰ CHF/m1 2CHF/‰ CHF/m1 2CHF/‰ CHF/m1

TV 7+9 LA 18 * 10’220.00 20.44 410.00 0.82 546.00 1.09 682.00 1.36 955.00 1.91 1’228.00 2.46

THERMOCELLIT-TOP TV 7 + 9,  PIECE D'EMBRASURE
THERMOCELLIT-TOP TV 7 + 9,  FENSTERANSCHLAGSCHALE

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m1 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m1 Preis ab Werk Transport **

mm CHF/pce (CHF/Stk.) CHF/pce (CHF/Stk.)

TV 7+9  * 153369 250 / 175 / 280 4.0 6.75 0.40

BRIQUE-U
U-SCHALEN

désignation2 2dimensions L/E/H pce/m1 1pce/pal. m1/pal. 2kg/pce 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 2Format L/B/H Stk./m1 2Stk./Pal. m1/Pal. 2kg/Stk. 2Preis ab Werk 2Transport **

mm CHF/pce (CHF/Stk.) CHF/pce (CHF/Stk.)

U-Schalen 30.0 * 240 / 300 / 244 4.0 54 13.5 7.9 8.50 0.40
U-Schalen 36.5 * 240 / 365 / 244 4.0 40 10.0 11.0 9.70 0.40
U-Schalen 42.5 * 240 / 425 / 244 4.0 30 7.5 12.8 11.60 0.40

BRIQUE-WU
WU-SCHALEN

désignation2 2dimensions L/E/H pce/m1 1pce/pal. m1/pal. 2kg/pce 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 2Format L/B/H Stk./m1 2Stk./Pal. m1/Pal. 2kg/Stk. 2Preis ab Werk 2Transport **

mm CHF/pce (CHF/Stk.) CHF/pce (CHF/Stk.)

WU-Schalen 30.0 * 240 / 300 / 244 4.0 75 18.8 10.0 10.00 0.40
WU-Schalen 36.5 * 240 / 365 / 244 4.0 40 10.0 12.0 11.80 0.40
WU-Schalen 42.5 * 240 / 425 / 244 4.0 60 15.0 13.1 13.80 0.40

THERMO-ISOLANTE / WÄRMEDÄMMEND

152852
152853
152854

152637

152410

153718

* FR
** Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
* DE
** Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.

THERMO-ISOLANTE / WÄRMEDÄMMEND

✽	 Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽	 Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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PST!-SILENZIO®, ISOLATION PHONIQUE - HAUTEUR 24 CM
PST!-SILENZIO®, SCHALLDÄMMEND - HÖHE 24 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

PST!-SILX 12.5 101299 300 / 125 / 240 13.3 84 6.3 13.5 1’134 11.0
PST!-SILX 15 101795 300 / 150 / 240 13.3 60 4.5 16.1 966 13.0
PST!-SILX 17.5 101318 300 / 175 / 240 13.3 60 4.5 18.6 1’116 15.0
PST!-SILX 20 101800 300 / 200 / 240 13.3 48 3.6 20.0 960 17.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

PST!-SILX 12.5 3’344.00 44.48 410.00 5.45 546.00 7.26 682.00 9.07 955.00 12.70 1’228.00 16.33
PST!-SILX 15 3’551.00 47.23 488.00 6.49 651.00 8.66 814.00 10.83 1’139.00 15.15 1’464.00 19.47
PST!-SILX 17.5 4’144.00 55.12 564.00 7.50 752.00 10.00 940.00 12.50 1’316.00 17.50 1’691.00 22.49
PST!-SILX 20 4’920.00 65.44 606.00 8.06 808.00 10.75 1’010.00 13.43 1’414.00 18.81 1’818.00 24.18

PST!-SILENZIO®, ISOLATION PHONIQUE - HAUTEUR 19 CM
PST!-SILENZIO®, SCHALLDÄMMEND - HÖHE 19 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

PST!-SIL 12.5 101297 300 / 125 / 190 16.7 112 6.7 10.6 1’188 14.0
PST!-SIL 15 101321 300 / 150 / 190 16.7 96 5.7 12.6 1’210 17.0
PST!-SIL 17.5 101317 300 / 175 / 190 16.7 80 4.8 14.9 1’192 19.0
PST!-SIL 20 101319 300 / 200 / 190 16.7 64 3.8 16.4 1’050 22.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

PST!-SIL 12.5 2’422.00 40.45 322.00 5.38 429.00 7.16 536.00 8.95 750.00 12.53 964.00 16.10
PST!-SIL 15 2’572.00 42.95 382.00 6.38 510.00 8.52 637.00 10.64 891.00 14.88 1’146.00 19.14
PST!-SIL 17.5 3’000.00 50.10 452.00 7.55 602.00 10.05 753.00 12.58 1’054.00 17.60 1’355.00 22.63
PST!-SIL 20 3’563.00 59.50 497.00 8.30 663.00 11.07 829.00 13.84 1’160.00 19.37 1’491.00 24.90

ISOLATION PHONIQUE / SCHALLDÄMMEND� ISOLATION PHONIQUE / SCHALLDÄMMEND
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PST!-SILENZIO®, ISOLATION PHONIQUE, BRIQUE POUR ARASÉE - HAUTEUR 14 CM
PST!-SILENZIO®, SCHALLDÄMMEND, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 14 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

PST!-SIL 12.5/14 101038 300 / 125 / 140 22.2 144 6.5 7.8 1’124
PST!-SIL 15/14 101040 300 / 150 / 140 22.2 120 5.4 9.3 1’116
PST!-SIL 17.5/14 101041 300 / 175 / 140 22.2 96 4.3 11.0 1’056
PST!-SIL 20/14 101042 300 / 200 / 140 22.2 96 4.3 12.1 1’162

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

PST!-SIL 12.5/14 1’566.00 34.77 237.00 5.26 316.00 7.02 394.00 8.75 552.00 12.25 710.00 15.76
PST!-SIL 15/14 1’878.00 41.69 282.00 6.26 376.00 8.35 470.00 10.43 658.00 14.61 846.00 18.78
PST!-SIL 17.5/14 2’194.00 48.71 334.00 7.41 445.00 9.88 556.00 12.34 778.00 17.27 1’000.00 22.20
PST!-SIL 20/14 2’555.00 56.72 367.00 8.15 489.00 10.86 612.00 13.59 856.00 19.00 1’100.00 24.42

ISOLATION PHONIQUE / SCHALLDÄMMEND

* FR
* DE

ISOLATION PHONIQUE / SCHALLDÄMMEND

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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BRIQUE ES PARASISMIQUE MAҪONNERIE PARASISMIQUE
ES ERDBEBENSTEIN, ERDBEBENSICHERES MAUERWERK

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer22Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm / face visible (Sichtfläche) l/m2

ES Brique normale * 101766 290 / 175 / 140 22.2 80 3.6 11.8 944 23.0
ES Mauerstein *
ES Brique haut de mur * 101767 290 / 175 / 140 - 80 - 8.0 640 -
ES Kopfstein *
ES Brique bas de mur * 101768 290 / 175 / 180 - 80 - 8.1 648 -
ES Fussstein *

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ES Brique normale * 1’907.00 42.34 358.00 7.95 477.00 10.59 596.00 13.23 835.00 18.54 1’073.00 23.82
ES Mauerstein *
ES Brique haut de mur * 1’907.00 - 243.00 - 324.00 - 404.00 - 566.00 - 728.00 -
ES Kopfstein *
ES Brique bas de mur * 1’907.00 - 246.00 - 328.00 - 410.00 - 573.00 - 737.00 -
ES Fussstein *

BRIQUE ES PARASISMIQUE, BRIQUE D'ANGLE
ES ERDBEBENSTEIN, ECKSTEIN

désignation2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm / face visible (Sichtfläche)

ES Brique d'angle normale * 315 / 175 / 140 - 80 - 11.9 952
ES Mauereckstein *
ES Brique d'angle haut de mur * 315 / 175 / 140 - 80 - 11.8 944
ES Kopfeckstein *
ES Brique d'angle bas de mur * 315 / 175 / 180 - 80 - 8.1 648
ES Fusseckstein *

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ES Brique d'angle normale * 2’560.00 - 361.00 - 481.00 - 601.00 - 842.00 - 1’082.00 -
ES Mauereckstein *
ES Brique d'angle haut de mur * 2’560.00 - 358.00 - 477.00 - 596.00 - 835.00 - 1’073.00 -
ES Kopfeckstein *
ES Brique d'angle bas de mur * 2’560.00 - 246.00 - 328.00 - 410.00 - 573.00 - 737.00 -
ES Fusseckstein *

PARASISMIQUE / ERDBEBENSICHER

* FR
* DE

PARASISMIQUE / ERDBEBENSICHER

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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BRIQUE ES PARASISMIQUE, 1/2 BRIQUE
ES ERDBEBENSTEIN, 1/2 STEIN

désignation2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

ES 1/2 Brique normale * 145 / 175 / 140 - - - - -
ES 1/2 Mauerstein *
ES 1/2 Brique haut de mur * 145 / 175 / 140 - - - - -
ES 1/2 Kopfstein *
ES 1/2 Brique bas de mur * 145 / 175 / 180 - - - - -
ES 1/2 Fussstein *

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

ES 1/2 Brique normale * 1’280.00 - 358.00 - 477.00 - 596.00 - 835.00 - 1’073.00 -
ES 1/2 Mauerstein *
ES 1/2 Brique haut de mur * 1’280.00 - 337.00 - 449.00 - 561.00 - 785.00 - 1’009.00 -
ES 1/2 Kopfstein *
ES 1/2 Brique bas de mur * 1’280.00 - 246.00 - 328.00 - 410.00 - 573.00 - 737.00 -
ES 1/2 Fussstein *

SEISMO, MAҪONNERIE PARASISMIQUE - HAUTEUR 19 CM
SEISMO, ERDBEBENSICHERES MAUERWERK - HÖHE 19 CM

désignation2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

B 17.5/19 * 290 / 175 / 190 16.7 90 5.4 10.3 927

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

B 17.5/19 * 2’550.00 42.59 313.00 5.23 417.00 6.96 521.00 8.70 729.00 12.17 937.00 15.65

PARASISMIQUE / ERDBEBENSICHER

* FR
* DE

PARASISMIQUE / ERDBEBENSICHER

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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SEISMO, BRIQUE POUR ARASÉE HAUTEUR 9 CM + 6.5 CM
SEISMO, AUSGLEICHSTEIN 9 CM + 6.5 CM

désignation2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

B 17.5/9 * 290 / 175 / 90 33.3 168 5.0 5.6 941
B 17.5/6.5 * 290 / 175 / 65 44.4 228 5.1 6.5 1482

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

B 17.5/9 * 1’953.00 170.00 5.66 227.00 7.56 283.00 9.42 396.00 13.19 510.00 16.98
B 17.5/6.5 * 1’953.00 197.00 8.75 263.00 11.68 329.00 14.61 460.00 20.42 591.00 26.24

SEISMUR, ÉLÉMENT DE MUR POUR MAҪONNERIE PARASISMIQUE
SEISMUR, WANDELEMENT FÜR ERDBEBENSICHERES MAUERWERK

désignation2 2dimensions L/E/H 2kg/pce 2longueur mm 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 2Format L/B/H 2kg/Stk. 2Länge mm 2Preis ab Werk Transport **

mm CHF/pce (CHF/Stk.) CHF/pce (CHF/Stk.)

WS 250 175 / 2500 420 500 268.00 70.00
WS 255 175 / 2550 430 500 274.00 75.00
WS 260 175 / 2600 440 500 280.00 80.00
WS 265 175 / 2650 450 500 285.00 85.00
WS 270 175 / 2700 460 500 290.00 90.00
WS 275 175 / 2750 470 500 294.00 95.00
WS 280 175 / 2800 480 500 298.00 100.00

SEISMUR, ACCESSOIRES
SEISMUR, ZUBEHÖR

désignation2 2hauteur 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 2Höhe 2Preis ab Werk Transport **

mm CHF/pce (CHF/Stk.) CHF/pce (CHF/Stk.)
Élément d'évidement / Aussparungselement
Type AE 220 18.00 transport en sus
Typ AE 220 18.00 inkl. als Beilad

Accessoire de montage / Zubehör Montagehilfe
Aide de montage 8.00 transport en sus
Montagehilfe 8.00 inkl. als Beilad

Accessoire béton de scellement / Zubehör Vergussbeton
Béton de scellement (mélange à sec) emballage de 30 kg 14.00 transport en sus
Zubehör Vergussbeton Gebinde à 30 kg 14.00 inkl. als Beilad

PARASISMIQUE / ERDBEBENSICHER

** FR
** DE

PARASISMIQUE / ERDBEBENSICHER

✽	 Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽	 Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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RE, BRIQUE POUR MAҪONNERIE ARMÉE À  L'ORTHOGONALE - HAUTEUR 19 CM
RE, ORTHOGONAL BEWEHRTES MAUERWERK - HÖHE 19 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

B 12.5/19 RE * 101051 300 / 125 / 190 16.7 124 7.4 6.7 831 48.0
B 15/19 RE * 101052 300 / 150 / 190 16.7 108 6.5 8.7 940 55.0
B 17.5/19 RE * 101053 300 / 175 / 190 16.7 93 5.6 9.0 837 62.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

B 12.5/19 RE * 2’180.00 36.41 204.00 3.41 271.00 4.53 339.00 5.66 474.00 7.92 610.00 10.19
B 15/19 RE * 2’615.00 43.67 264.00 4.41 352.00 5.88 440.00 7.35 616.00 10.29 791.00 13.21
B 17.5/19 RE * 3’051.00 50.95 273.00 4.56 364.00 6.08 455.00 7.60 637.00 10.64 819.00 13.68

murfor® RE CORBEILLE D'ARMATURE, EN ACIER S 550 ZINGUÉ À CHAUD

murfor® RE BEWEHRUNGSKORB, STAHL S 550 FEUERVERZINKT

désignation2 2dimensions L/E/Ø cm kg/pce 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 2Format L/B/Ø cm kg/Stk. m1 m2 2Preis ab Werk Transport **

CHF/m1 CHF/m1

RE 38/15 * 152837 316 / 195 / 140.5 2.6 - 5.4 9.85 1.60
RE 58/15 * 152840 316 / 195 / 140.5 2.8 - 5.4 12.50 1.60
RE 58/15 A * 152839 313 / 195 / 140.5 3.7 1.1 - 16.20 1.60

ARMO®, BRIQUE POUR MAÇONNERIE ARMÉE À ARMATURE VERTICALE - HAUTEUR 19 CM
ARMO®, VERTIKAL BEWEHRTES MAUERWERK - HÖHE 19 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm
Avec joints verticaux remplis / Mit Stossfugenvermörtelung
B 12.5/19 Armo * 100496 290 / 125 / 190 16.7 140 8.4 7.2 1’008
B 15/19 Armo * 100497 290 / 150 / 190 16.7 105 6.3 8.5 893
B 17.5/19 Armo * 100498 290 / 175 / 190 16.7 90 5.4 9.6 864

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

B 12.5/19 Armo * 1’887.00 31.51 219.00 3.66 291.00 4.86 364.00 6.08 510.00 8.52 655.00 10.94
B 15/19 Armo * 2’264.00 37.81 258.00 4.31 344.00 5.74 430.00 7.18 601.00 10.04 773.00 12.91
B 17.5/19 Armo * 2’640.00 44.09 291.00 4.86 388.00 6.48 485.00 8.10 679.00 11.34 873.00 14.58

ARMÉE / BEWEHRT

** FR
** DE

ARMÉE / BEWEHRT

✽	 Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽	 Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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REINE ARCHITEKTURKUNST
L’ART DE L’ARCHITECTURE  
PAR EXCELLENCE

Kleider machen Leute – Fassaden machen Gebäude. 
Sichtsteine überzeugen durch ihre Haptik und Natürlich-
keit. Sie repräsentieren den heutigen Trend zu mehr  
Authentizität in der Baukunst und bieten vielfältige  
Gestaltungsmöglichkeiten. Mit dem Schweizer  
Naturprodukt PURO BS® verleihen Sie Gebäuden  
eine auffallend individuelle Ästhetik.

Aussergewöhnliche Merkmale
Länger und einmalig: Der PURO BS® ist der einzige  
Sichtstein seiner Art – schweizweit. Der Vormauer-Hoch-
lochziegel wird im Strangpressverfahren hergestellt und 
verfügt über besondere Oberflächengestaltungen. Der 
PURO BS® weist produktspezifisch zwei Sichtseiten auf. 

Qualität, die sich sehen lässt
Wir bieten Ihnen nebst passenden Materialien in hoch- 
wertiger Qualität ein praktisches Gesamtpaket: Wählen  
Sie aus vorfabrizierten Fertigelementen und Zubehör wie 
beispielsweise Fensterbänken, Fensterstürzen aufgehängt/
abgehängt, Verankerungen, Auffangkonsolen, etc. Die 
kompetente Fachberatung sowie die Fassadenplanung inkl. 
Baustellenbegleitung ist Bestandteil unserer System- 
anbietung (unter Verwendung unseres Spezialmörtels 
Malta-PURO BS®).

Freuen Sie sich auf Immobilien, die man LANGE bestaunt …

L’habit fait le moine, la façade fait le bâtiment. Les briques 
apparentes sauront vous convaincre par leur toucher et par 
leur naturel. Elles traduisent le désir actuel d’authenticité 
en architecture et offrent d’innombrables possibilités 
d’aménagement. Grâce au produit naturel suisse PURO BS®, 
personnalisez remarquablement vos bâtiments.

Des caractéristiques hors du commun
Allongée et unique en son genre, la brique PURO BS® est 
la seule brique apparente de ce type en Suisse. La brique 
de parement perforée est fabriquée par extrusion et arbore 
des surfaces particulières. Une spécificité de PURO BS® 
est de présenter deux côtés apparents. 

Une qualité esthétique
Outre les matériaux adaptés de qualité supérieure, nous 
vous proposons une formule pratique : vous pouvez choisir 
parmi nos éléments préfabriqués et nos accessoires 
(appuis de fenêtres, linteaux appuyés/suspendus,  
ancrages, consoles de support, etc.). Notre système  
de prestations  (incluant l’utilisation de notre mortier 
spécial Malta-PURO BS®) consiste aussi à vous conseiller 
par le biais de personnes compétentes et spécialisées, à 
vous aider lors de la conception des façades, ceci incluant 
le suivi du chantier.

Pour des immeubles que l’on admire LONGTEMPS...

Face apparente / Sichtseite

Face arrière / Fussseite
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I + L, POUR CONSTRUCTIONS RURALES ET INDUSTRIELLES
I + L, FÜR INDUSTRIE UND LANDWIRTSCHAFT

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

trois faces lisses / Dreiseitig glatt
I+L 12/6.5 MP * 101123 250 / 120 / 165 52.0 378 7.3 2.4 908 43.0
I+L 12/9 MP * 101124 250 / 120 / 190 39.0 182 4.7 3.1 565 34.0
I+L 12/14 MP * 101136 250 / 120 / 140 26.0 184 7.1 4.8 884 26.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

trois faces lisses / Dreiseitig glatt
I+L 12/6.5 MP * 1’508.00 78.42 73.00 3.80 97.00 5.04 122.00 6.34 170.00 8.84 219.00 11.39
I+L 12/9 MP * 1’744.00 68.02 94.00 3.67 126.00 4.91 157.00 6.12 220.00 8.58 282.00 11.00
I+L 12/14 MP * 2’535.00 65.91 146.00 3.80 194.00 5.04 243.00 6.32 340.00 8.84 437.00 11.36

PURO BS®
PURO BS®

désignation2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal. prix départ usine
Bezeichnung2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. Preis ab Werk

mm 2CHF/‰ CHF/m2

Puro BS® 115 * 115 / 115 / 071 - - - - -
Puro BS® 240 * 240 / 115 / 071 - - - - -
Puro BS® 365 * 365 / 115 / 071 - - - - -
Puro BS® 490 * 490 / 115 / 071 - - - - -
Puro BS® 615 * 615 / 115 / 071 20 120 6.0 7.5 900

MORTIER MALTA PURO BS®
MÖRTEL MALTA PURO BS®

désignation2 unité/pal. kg/unité l/unitè prix départ usine
Bezeichnung2 EH/Pal. kg/EH l/EH Preis ab Werk

Mortier spécial pour maçonnerie de parement / Spezialmörtel für Sichtmauerwerk
RÖFIX 985 36 40 25 Prix sur demande (Preis auf Anfrage)
RÖFIX 985 1’000 625 Prix sur demande (Preis auf Anfrage)

BRIQUES DE PAREMENT / SICHTBACKSTEINE

Prix sur demande    
(Preis auf Anfrage)

BRIQUES DE PAREMENT / SICHTBACKSTEINE

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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CLINKER AGRAIRE, 2DF
AGRAR KLINKER, 2DF

désignation2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

Clinker Agraire 2DF * 240 / 115 / 113 32.0 320 10.0 4.3 1’376

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

Clinker Agraire 2DF * 2’193.00 70.18 131.00 4.19 174.00 5.57 218.00 6.98 305.00 9.76 391.00 12.51

CLINKER AGRAIRE, 3DF
AGRAR KLINKER, 3DF

désignation2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

Clinker Agraire 3DF * 240 / 175 / 113 32.0 192 6.0 6.3 1’210

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

Clinker Agraire 3DF * 2’876.00 92.03 191.00 6.11 255.00 8.16 319.00 10.21 446.00 14.27 573.00 18.34

D'AUTRES BRIQUES DE PAREMENT *
WEITERE SICHTBACKSTEINE *

Pour d'autres briques de parement et Clinker veuillez nous contacter!
Gerne offerieren wir Ihnen weitere Sichtbacksteine und Klinker gemässe Ihren Wünschen. Kontaktieren Sie uns!

Scannez simplement le code QR suivant avec votre smartphone pour en savoir plus sur notre assortiment de briques apparentes.
Scannen Sie einfach mit Ihrem Smartphone den folgenden QR-Code und erfahren Sie mehr über unser Sichtsteinsortiment.

BRIQUES DE PAREMENT / SICHTBACKSTEINE

* FR
* DE

BRIQUES DE PAREMENT / SICHTBACKSTEINE

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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BRIQUE CREUSE CG - HAUTEUR 20 CM
HOHLSTEIN CG - HÖHE 20 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

CG 6 101773 400 / 055 / 200 11.5 195 17.0 4.5 878
CG 8 101774 400 / 075 / 200 11.5 150 13.0 5.9 885
CG 10 101151 400 / 100 / 200 11.5 132 11.5 6.3 832

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

CG 6 1’276.00 14.67 137.00 1.58 182.00 2.09 228.00 2.62 319.00 3.67 410.00 4.72
CG 8 1’602.00 18.42 179.00 2.06 239.00 2.75 298.00 3.43 418.00 4.81 537.00 6.18
CG 10 1’813.00 20.85 191.00 2.20 255.00 2.93 319.00 3.67 446.00 5.13 573.00 6.59

PIÈCE DE REVÊTEMENT VP
TONVERKLEIDEPLATTE VP

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

VP 4/40 * 153674 400 / 440 / 250 9.4 228 24.3 4.1 935

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

VP 4/40 * 4’089.00 38.44 125.00 1.18 166.00 1.56 208.00 1.96 290.00 2.73 373.00 3.51

BRIQUES SPÉCIALES / SPEZIALBACKSTEINE

* FR
* DE

BRIQUES SPÉCIALES / SPEZIALBACKSTEINE

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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BRIQUE FOND DE CAVE FC - HAUTEUR 6.5 CM
KELLERBODENSTEIN FC - HÖHE 6.5 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

FC 12/25/65 101114 250 / 120 / 165 33.3 350 11.3 2.4 840

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

FC 12/25/65 1’541.00 51.32 73.00 2.43 97.00 3.23 122.00 4.06 170.00 5.66 219.00 7.29

BRIQUE PLEINE PL - HAUTEUR 6.5 CM
VOLLSTEIN PL - HÖHE 6.5 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.  2mortier
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Mörtel

mm l/m2

PL 12/65 101116 250 / 120 / 165 52 342 6.6 3.7 1’266 40.0
PL 9/65 101117 300 / 190 / 165 43 312 7.3 3.3 1’030 31.0

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

PL 12/65 1’548.00 80.50 113.00 5.88 150.00 7.80 187.00 9.72 262.00 13.62 337.00 17.52
PL 9/65 1’487.00 63.94 100.00 4.30 134.00 5.76 167.00 7.18 234.00 10.06 300.00 12.90

CASIER À BOUTEILLES FL - HAUTEUR 12.5 CM
FLASCHENSTEIN FL - HÖHE 12.5 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H 2pce/pal. 2kg/pce 2kg/pal. 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H 2Stk./Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Preis ab Werk

mm CHF/pce (CHF/Stk.)

FL 3T 101115 400 / 300 / 125 72 8.5 612 5.95

TUYAU EN TERRE CUITE - DIAMETRE INTERIEUR 10 CM
TONRÖHRE - INNENDURCHMESSER 10 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H 2pce/pal. 2kg/pce 2kg/pal. 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H 2Stk./Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal. 2Preis ab Werk

CHF/pce (CHF/Stk.)

R10 153999 300 180 3.7 666 7.00

BRIQUES SPÉCIALES / SPEZIALBACKSTEINEBRIQUES SPÉCIALES / SPEZIALBACKSTEINE
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BRIQUE SILICO-CALCAIRE, BRIQUE NORMALE - HAUTEUR 14 CM
KALKSANDSTEIN, NORMALSTEIN - HÖHE 14 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

K 10/14 153664 250 / 100 / 140 26.0 216 8.3 5.6 1’210
K 12/14 153660 250 / 120 / 140 26.0 180 6.9 6.2 1’116
K 14.5/14 153658 250 / 145 / 140 26.0 144 5.5 7.6 1’095
K 18/14 153700 250 / 180 / 140 26.0 108 4.1 9.1 983
K 20/14 153676 250 / 200 / 140 26.0 108 4.1 10.6 1’145

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

K 10/14 1’009.00 26.23 170.00 4.42 227.00 5.90 283.00 7.36 396.00 10.30 510.00 13.26
K 12/14 1’164.00 30.26 188.00 4.89 251.00 6.53 314.00 8.16 439.00 11.41 564.00 14.66
K 14.5/14 1’418.00 36.87 231.00 6.01 308.00 8.01 384.00 9.98 538.00 13.99 691.00 17.97
K 18/14 1’799.00 46.77 276.00 7.18 368.00 9.57 460.00 11.96 644.00 16.74 828.00 21.53
K 20/14 2’027.00 52.70 322.00 8.37 429.00 11.15 536.00 13.94 750.00 19.50 964.00 25.06

BRIQUE SILICO-CALCAIRE, BRIQUE MODULE - HAUTEUR 19 CM
KALKSANDSTEIN, MODULSTEIN - HÖHE 19 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

K 10/19 153746 250 / 100 / 190 19.0 144 7.6 6.6 951
K 12/19 153678 250 / 120 / 190 19.0 120 6.3 8.6 1’032
K 14.5/19 153657 250 / 145 / 190 19.0 96 5.0 9.8 941
K 18/19 153677 250 / 180 / 190 19.0 72 3.8 12.0 864
K 20/19 153872 250 / 200 / 190 19.0 72 3.8 13.4 965

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

K 10/19 1’348.00 25.61 200.00 3.80 267.00 5.07 334.00 6.35 467.00 8.87 600.00 11.40
K 12/19 1’584.00 30.10 261.00 4.96 348.00 6.61 435.00 8.27 609.00 11.57 782.00 14.86
K 14.5/19 1’928.00 36.63 297.00 5.64 396.00 7.52 495.00 9.41 693.00 13.17 891.00 16.93
K 18/19 2’366.00 44.95 364.00 6.92 485.00 9.22 606.00 11.51 849.00 16.13 1’091.00 20.73
K 20/19 2’746.00 52.17 407.00 7.73 542.00 10.30 677.00 12.86 948.00 18.01 1’219.00 23.16

BRIQUES SILICO-CALCAIRES / KALKSANDSTEINEBRIQUES SILICO-CALCAIRES / KALKSANDSTEINE
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BRIQUE SILICO-CALCAIRE, BRIQUE POUR ARASÉE - HAUTEUR 9 CM
KALKSANDSTEIN, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 9 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

K 12/9 153663 250 / 120 / 190 38.0 180 4.7 4.0 720
K 14.5/9 153704 250 / 145 / 190 38.0 144 3.8 4.9 706
K 18/9 250 / 180 / 190 38.0 108 2.8 5.9 638

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

K 12/9 1’161.00 44.12 122.00 4.64 162.00 6.16 202.00 7.68 283.00 10.75 364.00 13.83
K 14.5/9 1’429.00 54.30 149.00 5.66 198.00 7.52 248.00 9.42 347.00 13.19 446.00 16.95
K 18/9 1’905.00 72.39 179.00 6.80 239.00 9.08 298.00 11.32 418.00 15.88 537.00 20.41

BRIQUE SILICO-CALCAIRE, BRIQUE POUR ARASÉE - HAUTEUR 6.5 CM
KALKSANDSTEIN, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 6.5 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

K 10/6.5 250 / 100 / 165 51.0 216 4.2 2.6 562
K 12/6.5 153729 250 / 120 / 165 51.0 180 3.5 2.9 522
K 14.5/6.5 153661 250 / 145 / 165 51.0 144 2.8 3.5 504
K 18/6.5 153705 250 / 180 / 165 51.0 108 2.1 4.4 476

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

K 10/6.5 833.00 42.48 79.00 4.03 106.00 5.41 132.00 6.73 184.00 9.38 237.00 12.09
K 12/6.5 961.00 49.01 88.00 4.49 118.00 6.02 147.00 7.50 206.00 10.51 264.00 13.46
K 14.5/6.5 1’162.00 59.26 107.00 5.46 142.00 7.24 177.00 9.03 248.00 12.65 319.00 16.27
K 18/6.5 1’464.00 74.66 134.00 6.83 178.00 9.08 223.00 11.37 312.00 15.91 400.00 20.40

BRIQUES SILICO-CALCAIRES / KALKSANDSTEINEBRIQUES SILICO-CALCAIRES / KALKSANDSTEINE
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BRIQUE SILICO-CALCAIRE, DEMI-BRIQUE NORMALE - HAUTEUR 14 CM
KALKSANDSTEIN, HALBER NORMALSTEIN - HÖHE 14 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

K 12/14 153667 120 / 120 / 140 51.0 180 3.5 3.4 612
K 14.5/14 153706 120 / 145 / 140 51.0 144 2.8 4.0 576
K 18/14 153666 120 / 180 / 140 51.0 108 2.1 4.7 508

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

K 12/14 985.00 50.24 104.00 5.30 138.00 7.04 172.00 8.77 241.00 12.29 310.00 15.81
K 14.5/14 1’155.00 58.91 122.00 6.22 162.00 8.26 202.00 10.30 283.00 14.43 364.00 18.56
K 18/14 1’445.00 73.70 143.00 7.29 190.00 9.69 238.00 12.14 333.00 16.98 428.00 21.83

BRIQUE SILICO-CALCAIRE, DEMI-BRIQUE MODULE - HAUTEUR 19 CM
KALKSANDSTEINE, HALBER MODULSTEIN - HÖHE 19 CM

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H pce/m2 2pce/pal. m2/pal. 2kg/pce 2kg/pal.
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H Stk./m2 2Stk./Pal. m2/Pal. 2kg/Stk. 2kg/Pal.

mm

K 12/19 153697 120 / 120 / 190 38.0 120 3.2 4.6 552
K 14.5/19 153703 120 / 145 / 190 38.0 96 2.5 5.2 500
K 18/19 120 / 180 / 190 38.0 72 1.9 6.2 447

désignation prix départ usine transport zone 1 transport zone 2 transport zone 3 transport zone 4 transport zone 5
Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5

2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2 2CHF/‰ CHF/m2

K 12/19 1’350.00 51.30 140.00 5.32 186.00 7.07 233.00 8.85 326.00 12.39 419.00 15.92
K 14.5/19 1’580.00 60.04 158.00 6.00 211.00 8.02 263.00 9.99 368.00 13.98 473.00 17.97
K 18/19 2’080.00 79.04 188.00 7.14 251.00 9.54 314.00 11.93 439.00 16.68 564.00 21.43

BRIQUES SILICO-CALCAIRES / KALKSANDSTEINEBRIQUES SILICO-CALCAIRES / KALKSANDSTEINE
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MXCE-MUROLINO, HYDROPHOBÉ ET HYDROFUGE
MXCE-MUROLINO, HYDROPHOBIERT UND WASSERABWEISEND

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H kg/m1 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer22Format L/B/H kg/m1 Preis ab Werk Transport **

2mm CHF/m1 CHF/m1

MXCE-Murolino 12.5/24 101059 400 / 125 / 240 24.5 16.60 1.60
MXCE-Murolino 15/24 101061 400 / 150 / 240 28.3 20.95 1.60
MXCE-Murolino 17.5/24 101062 400 / 175 / 240 33.0 24.65 1.60
Protection contre l'humidité ascendante.
Schutz vor aufsteigender Feuchtigkeit.

THERMBLOC, POUR MURS PORTEURS MB 9.5 N/MM2

THERMBLOC, FÜR TRAGENDE WÄNDE MB 9.5 N/MM2

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H kg/m1 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer22Format L/B/H kg/m1 Preis ab Werk Transport **

2mm CHF/m1 CHF/m1

ThermBloc 12.5/9 154028 800 / 125 / 290 14.3 31.00 1.60
ThermBloc 15/9 154029 800 / 150 / 290 15.9 33.15 1.60
ThermBloc 17.5/9 154030 800 / 175 / 290 19.4 35.20 1.60
ThermBloc 20/9 154062 800 / 200 / 290 24.0 37.30 1.60
Avec protection contre la chaleur à l'extérieur.
Mit aussenseitigem Hitzeschutz.

THERMOLINO, RÉSISTANCE À LA COMPRESSION FXK = 6.5 N/ MM2

THERMOLINO, DRUCKFESTIGKEIT FXK = 6.5 N/ MM2

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H kg/m1 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer22Format L/B/H kg/m1 Preis ab Werk Transport **

2mm CHF/m1 CHF/m1

Thermolino 12.5/9 * 152849 600 / 125 / 290 9.0 32.05 1.60
Thermolino 15/9 * 152850 600 / 150 / 290 12.0 34.15 1.60
Thermolino 17.5/9 * 152851 600 / 175 / 290 14.0 36.25 1.60
Plus-value: protection contre la chaleur à l'extérieur / Zuschlag: Hitzeschutz aussen 6.10

THERMUR PLUS, RÉSISTANCE À LA COMPRESSION FXK = 9.2 N/ MM2

THERMUR PLUS, DRUCKFESTIGKEIT FXK = 9.2 N/ MM2

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/H kg/m1 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer22Format L/B/H kg/m1 Preis ab Werk Transport **

2mm CHF/m1 CHF/m1

Thermur Plus 12.5/9 * 152844 600 / 125 / 290 11.0 41.50 1.60
Thermur Plus 15/9 * 152845 600 / 150 / 290 12.0 46.80 1.60
Thermur Plus 17.5/9 * 152846 600 / 175 / 290 14.0 52.10 1.60
Plus-value: protection contre la chaleur à l'extérieur / Zuschlag: Hitzeschutz aussen 6.10

PIEDS DE MAÇONNERIE / MAUERFUSSELEMENTE

** FR
** DE

PIEDS DE MAÇONNERIE / MAUERFUSSELEMENTE

✽	 Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽	 Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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LINTEAU TERRE CUITE PRÉCONTRAINT - HAUTEUR 6.5 CM
TON-STURZBRETT VORGESPANNT - HÖHE 6.5 CM

désignation dimensions E/H mm longueur mm kg/m1 prix départ usine transport **
Bezeichnung Format B/H mm Länge mm kg/m1 Preis ab Werk Transport **

CHF/m1 CHF/m1

Linteau précontraint 7.5/6.5 175 / 165 1000-2000 10.0 20.30 1.60
Vorspannsturz 7.5/6.5
Linteau précontraint 10/6.5 100 / 165 1000-3000 / 13.0 20.30 1.60
Vorspannsturz 10/6.5 4000 / 5000 / 6000
Linteau précontraint 12.5/6.5 125 / 165 1000-3000 / 16.0 23.45 1.60
Vorspannsturz 12.5/6.5 4000 / 5000 / 6000
Linteau précontraint 15/6.5 150 / 165 1000-3000 / 20.0 28.55 1.60
Vorspannsturz 15/6.5 4000 / 5000 / 6000
Linteau précontraint 17.5/6.5 175 / 165 1000-3000 / 23.0 32.55 1.60
Vorspannsturz 17.5/6.5 4000 / 5000 / 6000
Linteau précontraint 20/6.5 200 / 165 1000-3000 / 27.0 44.35 2.00
Vorspannsturz 20/6.5 4000 / 5000 / 6000
Linteau précontraint 25/6.5 250 / 165 sur commande / 33.0 55.15 2.00
Vorspannsturz 25/6.5 auf Bestellung
Supplément de coupe pour longueurs intermédiaires CHF 12.00/coupe. Livraison franco chantier aux frais de transport effectifs.
Schnittkostenzuschlag für Zwischenlängen Fr. 12.00/Schnitt. Franko-Lieferung erfolgen zu den effektiven Transportkosten.

LINTEAUX / STÜRZE

** FR
** DE

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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LINTEAU EN BÉTON VISIBLE PRÉCONTRAINT - HAUTEUR 6.5 CM
SICHTBETONSTURZ VORGESPANNT - HÖHE 6.5 CM

dimensions E/H mm longueur mm kg/m1 prix départ usine transport **
Format B/H mm Länge mm kg/m1 Preis ab Werk Transport **

CHF/m1 CHF/m1

Départ usine Tuileries Fribourg & Lausanne SA / Ab Werk Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG
100 / 165 1030, 1290, 16.0 28.00 1.60

1550, 1810, 2070
120 / 165 1030, 1290, 19.0 33.30 1.60

1550, 1810, 2070
145 / 165 1030, 1290, 22.0 40.40 1.60

1550, 1810, 2070
180 / 165 1030, 1290, 28.0 47.50 1.60

1550, 1810, 2070
Pour maçonnerie en briques silico-calaires
Zu Kalksandsteinmauerwerk

LINTEAU EN BÉTON VISIBLE PRÉCONTRAINT - HAUTEUR 14 CM
SICHTBETONSTURZ VORGESPANNT - HÖHE 14 CM

dimensions E/H mm longueur mm kg/m1 prix départ usine transport **
Format B/H mm Länge mm kg/m1 Preis ab Werk Transport **

CHF/m1 CHF/m1

Livraison en transit / Transitlieferung
100 / 140 1030, 1290, 1550, 1810, 33.0 62.20 1.60

2070, 2330, 2590, 2850
120 / 140 1030, 1290, 1550, 1810, 41.0 72.90 1.60

2070, 2330, 2590, 2850
145 / 140 1030, 1290, 1550, 1810, 49.0 84.60 1.60

2070, 2330, 2590, 2850
180 / 140 1030, 1290, 1550, 1810, 62.0 103.70 1.60

2070, 2330, 2590, 2850
Pour maçonnerie en briques silico-calaires
Zu Kalksandsteinmauerwerk

LINTEAU EN BÉTON VISIBLE PRÉCONTRAINT - HAUTEUR 19 CM *
SICHTBETONSTURZ VORGESPANNT - HÖHE 19 CM *

LINTEAUX / STÜRZE

* FR
** FR
* DE
** DE

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽	 Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽	 Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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AVANT LINTEAU, LINTEAU-ÉQUERRE EN TERRE CUITE TYPE 3
VORDERSTURZ, TYP 3 TON-WINKELSTURZ

désignation dimensions E/H mm longueur mm kg/m1 prix départ usine transport **
Bezeichnung Format B/H mm Längen mm kg/m1 Preis ab Werk Transport **

CHF/m1 CHF/m1

17/31.5 * 170 / 315 1040 - 3290 (tous les/alle 150 mm) 55.0 104.40 2.95
17/36.5 * 170 / 365 1040 - 3290 (tous les/alle 150 mm) 60.0 110.80 2.95

AVANT LINTEAU, ROKA-LITH-SHADOW NON-PORTEUR
VORDERSTURZ, ROKA-LITH-SHADOW NICHTTRAGEND

désignation dimensions E/H mm kg/m1 prix départ usine transport **
Bezeichnung Format B/H mm kg/m1 Preis ab Werk Transport **

CHF/m1 CHF/m1

Sans remplissage en perlite / Ohne Perlite-Füllung
36.5 * 365 / 300 56.0 185.65 5.00
42.5 * 425 / 330 62.0 222.80 5.00

Avec remplissage en perlite / Mit Perlite-Füllung
36.5 * 365 / 300 60.0 222.80 5.00
42.5 * 425 / 330 67.0 259.90 5.00
Niche de store 13 x 27 cm
Storennische 13 x 27 cm

LINTEAUX / STÜRZE

* FR
** FR
* DE
** DE

LINTEAUX / STÜRZE

✽	 Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽	 Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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DERA ECO BORDURE DE DALLE, MAÇONNERIE MONOLITHIQUE
DERA ECO DECKENRANDELEMENT, MONOLITHISCHES MAUERWERK

désignation2 N° article2 2dimensions haut/bas 2dimensions H/L 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format oben/unten 2Format H/L Preis ab Werk Transport **

mm mm CHF/m1 CHF/m1

DeRa 13/18 153948 130 - 185 180 / 1500 22.00 1.60
DeRa 13/20 153949 130 - 185 200 / 1500 22.25 1.60
DeRa 13/22 153950 130 - 185 220 / 1500 22.50 1.60
DeRa 13/24 153951 130 - 185 240 / 1500 22.75 1.60
DeRa 13/26 153952 130 - 185 260 / 1500 23.00 1.60
DeRa 13/28 153953 130 - 185 280 / 1500 23.25 1.60
Panneaux isolants en polystyrène expansé λ 0.033 W/mK
Styropordämmplatten λ 0.033 W/mK

DERA ECO BORDURE DE DALLE, MAÇONNERIE STANDARD A PARTIR D'UNE LARGEUR DE 15 CM
DERA ECO DECKENRANDELEMENT, STANDARDMAUERWERK AB MAUERWERKSSTÄRKE 15 CM

désignation2 N° article2 2dimensions haut/bas 2dimensions H/L 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format oben/unten 2Format H/L Preis ab Werk Transport **

mm mm CHF/m1 CHF/m1

DeRa 3/18 153954 30 - 105 180 / 1500 19.00 1.60
DeRa 3/20 153955 30 - 105 200 / 1500 19.25 1.60
DeRa 3/22 153956 30 - 105 220 / 1500 19.50 1.60
DeRa 3/24 153957 30 - 105 240 / 1500 19.75 1.60
DeRa 3/26 153058 30 - 105 260 / 1500 20.00 1.60
DeRa 3/28 153959 30 - 105 280 / 1500 20.25 1.60
Panneaux isolants en polystyrène expansé λ 0.033 W/mK
Styropordämmplatten λ 0.033 W/mK

BORDURES DE DALLE & TABLETTES DE FENÊTRE / DECKENRANDELEMENTE & FENSTERBÄNKE

** FR
** DE

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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TABLETTE DE FENÊTRE ECOMUR, TYPE EJ
ECOMUR-FENSTERBANK, TYP EJ

désignation2 N° article2 2largeur de la tablette kg/m1 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Bankbreite kg/m1 Preis ab Werk Transport **

mm CHF/m1 CHF/m1

EJ 250 150995 250 17 147.95 1.60
En composite ciment-verre, gris clair avec isolation thermique EPS.
Plus-value remontée latérale U 15 x 20 mm CHF/pce 17.50.
Aus Glasfaserbeton, hellgrau mit Wärmedämmung EPS.
Zuschlag Aufbordung U 15 x 20 mm CHF/Stk. 17.50.

TABLETTE DE FENÊTRE EN GRANIT,  TYPE GJ 25
GRANIT-FENSTERBANK, TYP GJ 25

désignation 2largeur de la tablette kg/m1 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung 2Bankbreite kg/m1 Preis ab Werk Transport **

mm CHF/m1 CHF/m1

GJ 25 gris-blanc (weissgrau) 250 21 130.20 1.60
GJ 25 gris-noir (schwarzgrau) 250 21 137.55 1.60
Poli avec isolation thermique EPS.
Plus-value remontée latérale N 15 x 20 mm CHF/pce 22.50.
Poliert mit Wärmedämmung EPS.
Zuschlag Aufbordung N 15 x 20 mm CHF/Stk. 22.50

BORDURES DE DALLE & TABLETTES DE FENÊTRE / DECKENRANDELEMENTE & FENSTERBÄNKE

** FR
** DE

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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ARMATURE DE JOINT D'ASSISE
LAGERFUGENBEWEHRUNG

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/Ø 2kg/paquet 2pce/paquet 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnummer22Format L/B/Ø 2kg/Bund 2Stk./Bund Preis ab Werk

mm CHF/m1

4/50 153016 305 / 150 / 244 17.6 50 3.70
4/80 153017 305 / 180 / 244 17.8 50 3.75
4/100 153018 305 / 100 / 244 18.0 50 3.80
5/50 153020 305 / 150 / 245 24.4 25 5.25
5/100 153021 305 / 100 / 245 25.0 25 5.30
5/150 153022 305 / 150 / 245 25.6 25 5.35
5/180 153023 305 / 180 / 245 26.0 25 5.45
en acier zingué à chaud
Stahl Feuerverzinkt

ARMATURE DE JOINT D'ASSISE
LAGERFUGENBEWEHRUNG

désignation2 N° article2 2dimensions L/E/Ø 2kg/paquet 2pce/paquet 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnummer22Format L/B/Ø 2kg/Bund 2Stk./Bund Preis ab Werk

mm CHF/m1

INOX 4/50 * 153030 305 / 150 / 244 15.9 25 4.35
INOX 4/80 * 153031 305 / 180 / 244 16.1 25 4.45
INOX 4/100 * 153032 305 / 100 / 244 16.2 25 4.85
INOX 5/50  * 153033 305 / 150 / 245 22.9 25 6.05
INOX 5/80 * 153034 305 / 180 / 245 23.0 25 6.25
INOX 5/100 * 153035 305 / 100 / 245 23.2 25 6.40
INOX 5/150 * 153036 305 / 150 / 245 23.6 25 6.50
INOX 5/180 * 153037 305 / 180 / 245 24.0 25 6.60
Acier chromé matériaux DIN N° 1.4016
Chromsthal DIN-Werkstoff-Nr. 1.4016

MURFOR® COMPACT - ARMATURE DE JOINT D'ASSISE SUR ROULEAU
MURFOR® COMPACT - MAUERWERKSBEWEHRUNG AUF DER ROLLE

désignation2 1Largeur rouleau à 30m1/carton 2prix départ usine
Bezeichnung2 1Bewehrungsbreite Rolle à 30m1/Karton Preis ab Werk

mm CHF/m1

Pour la maçonnerie dans un environnement sec / Für Mauerwerk in trockener Umgebung geeignet
Murfor® Compact I-50 50 6 2.70
Murfor® Compact I-100 100 3 3.10

Pour la maçonnerie extérieure exposée aux intempéries / Für Aussenmauerwerk, das der Witterung ausgesetzt ist

Murfor® Compact E-35 * 35 6 3.15
Murfor® Compact E-70 * 70 3 3.75

Ciseau universel / Universalschere
FELCO CP 45.40

ARMATURES / BEWEHRUNGENPRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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ÉTRIER D'ANGLE, ARMATURE DE MAҪONNERIE
ECKBÜGEL, BEWEHRUNG VON MAUERWERK

désignation2 N° article2 2largeur mm 2longueur mm 2pce/paquet 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Breite mm 2Länge mm 2Stk./Bund Preis ab Werk

CHF/pce (CHF/Stk.)

EL 45 zingué à chaud / Feuerverzinkt 153064 450 450 25 3.35
EL 45 Inox 153065 450 450 25 5.30

ARMATURE DE RACCORD POUR MAҪONNERIE
MAUERWERK-ANSCHLUSSBEWEHRUNG

désignation2 N° article2 2largeur mm 2longueur mm 2pce/paquet 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Breite mm 2Länge mm 2Stk./Bund Preis ab Werk

CHF

Wall-Grip Typ S 40 cm 153012 85 0.4/pce (Stk.) 100 3.50 /pce (Stk.)
Wall-Grip Typ A1 153013 85 100/rouleau (Rolle) 1 rouleau (Rolle) 4.50 /m1

CONSOLE D'APPUI, FAÇONS D'EMBRASURE ET TABLETTES DE FENÊTRE
AUFLAGERKONSOLE, LEIBUNGSMAUERWERK UND FENSTERBANKELEMENTE

désignation2 N° article2 2Dimensions mm 2épaisseur de tôle mm 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Abmessungen mm 2Blechdicke mm Preis ab Werk

CHF/pce (CHF/Stk.)

AK 153128 120 / 210 3 25.85
Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4404Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4404
Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404

ETRIER DE LIAISON ALBANESE, ZINGUE A CHAUD
ALBANESE ANSCHLUSSBÜGEL, FEUERVERZINKT

désignation N° article2 Largeur/Longueur mmpce/carton épaisseur de tôle mm Preis
Bezeichnung Artikelnummer2 Breite/Länge mmStk./Karton Blechdicke mm ab Werk

CHF/pce (CHF/Stk.)

Albanese 153066 85/435 50 4 4.40

ARMATURES / BEWEHRUNGENPRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE
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ANCRAGE SPIRALÉ
SPIRALANKER

désignation2 N° article22longueur 2section 2ecartement des parois 2pce/carton 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnr.2 2Länge 2Querschn. 2Schalenabstand 2Stk./Karton Preis ab Werk

mm mm mm CHF/pce (CHF/Stk.)
Pour ancrage dans joints d'assise au même niveau / Verankerungen in Lagerfugen auf gleicher Höhe
SL 19 153049 190 2.0 / 15 50 - 90 50 6.70
SL 23 153050 230 2.0 / 15 90 - 130 50 8.60
SL 27 153051 270 2.5 / 15 130 - 170 50 10.30
SL 30 152531 300 2.5 / 15 170 - 200 50 13.90
SL 33 151966 330 2.5 / 15 200 - 230 50 15.30
Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4435
Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4435

Pour ancrage dans maçonnerie avec colle à 2 composants / Verankerungen im Mauerwerk mit 2-Komponenten-Injektionsmörtel
SI 20 153058 200 2.0 / 15 50 - 80 50 9.90
SI 23 153059 230 2.0 / 15 80 - 110 50 10.80
SI 26 153060 260 2.0 / 15 110 - 140 50 11.25
SI 29 153061 290 2.0 / 15 140 - 170 50 13.15
SI 32 152344 320 2.5 / 15 170 - 200 50 18.05
SI 35 153433 350 2.5 / 15 200 - 230 50 19.60
Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4435
Douille d'ancrage à injection compris dans le prix.
Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4435
Injektions-Ankerhülse im Preis inbegriffen.

Pour ancrage dans mur en béton / Verankerungen im Beton
SB 14 153052 140 2.0 / 15 50 - 80 50 10.80
SB 17 153053 170 2.0 / 15 80 - 110 50 11.70
SB 20 153054 200 2.0 / 15 110 - 140 50 12.20
SB 23 153055 230 2.5 / 15 140 - 170 50 13.60
SB 26 153056 260 2.5 / 15 170 - 200 50 17.00
SB 29 153518 290 2.5 / 15 200 - 230 50 18.05
Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4435
Cheville à frapper M5 et outil de pose compris dans le prix.
Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4435
Einschlaganker M5 und Einschlagwerkzeug sind im Preis inbegriffen.

ANCRAGES / ANKERPRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE
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ANCRAGE SPIRALÉ À JOINT MINCE
DÜNNBETT-SPIRALANKER

désignation2 2longueur 2section 2ecartement des parois 2pce/carton 2prix départ usine
Bezeichnung2 2Länge 2Querschn. 2Schalenabstand 2Stk./Karton Preis ab Werk

mm mm mm CHF/pce (CHF/Stk.)
Pour ancrage dans joints d'assise au même niveau  / Verankerungen in Lagerfugen auf gleicher Höhe
BM-D 23 153531 230 1.0 / 15 90 - 130 50 8.20
BM-D 27 153532 270 1.0 / 15 130 - 170 50 9.80
BM-D 30 153533 300 1.0 / 15 170 - 200 50 13.30
BM-D 33 153534 330 1.0 / 15 200 - 230 50 14.50
Matèriaux DIN N° 1.4571
DIN-Werkstoff-Nr. 1.4571

Pour ancrage dans maçonnerie / Verankerungen im Mauerwerk
BF-D 29 153538 290 1.0 / 15 130 - 170 50 12.50
BF-D 32 153539 320 1.0 / 15 170 - 200 50 17.20
BF-D 35 153540 350 1.0 / 15 200 - 230 50 18.70
Matèriaux DIN N° 1.4571
Avec colle à 2 composants PROFIX PIT-P 380. Douille d'injection comprise dans le prix.
DIN-Werkstoff-Nr. 1.4571
Mit 2-Komponenten-Injektionsmörtel. Siebhülse im Preis inbegriffen.

Pour ancrage dans mur en béton / Verankerungen im Beton
BD-D 22 153535 220 1.0 / 15 130 - 170 50 12.80
BD-D 26 153536 260 1.0 / 15 170 - 200 50 16.10
BD-D 29 153537 290 1.0 / 15 200 - 230 50 17.20
Matèriaux DIN N° 1.4571
Cheville à frapper Subex M5 et outil de pose compris dans le prix.
DIN-Werkstoff-Nr. 1.4571
Subex-Einschlaganker M5 und Einschlagwerkzeug im Preis inbegriffen.

ANCRAGES / ANKERPRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE
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ANCRAGE-ARTICULÉ GA
GELENKANKER GA

désignation2 N° article22longueur 2ecartement des parois 2pce/carton 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnr.2 2Länge 2Schalenabstand 2Stk./Karton Preis ab Werk

mm mm CHF/pce (CHF/Stk.)
Série 10 - Pour ancrage dans joints d'assise au même niveau / Verankerungen in Lagerfugen auf gleicher Höhe
GA 11 153078 240 50 - 75 50 9.40
GA 12 153079 270 80 - 105 50 10.80
GA 13 153080 300 110 - 135 50 12.25
GA 14 153081 330 140 - 165 50 16.85
GA 15 153083 360 170 - 195 50 19.35
GA 16 154004 390 200 - 225 50 21.10
GA 17 154006 420 230 - 255 50 23.35
GA 18 154007 450 260 - 285 50 25.85
Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4404
Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404

Série 20 - Pour ancrage dans mur en béton / Verankerungen in Beton
GA 21 153084 170 50 - 75 50 14.90
GA 22 153085 200 80 - 105 50 16.35
GA 23 153086 230 110 - 135 50 18.05
GA 24 153087 260 140 - 165 50 19.50
GA 25 153088 290 170 - 195 50 22.05
GA 26 153263 320 200 - 225 50 24.10
GA 27 154010 350 230 - 255 50 25.85
GA 28 154011 380 260 - 285 50 27.55
Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4404
Cheville à frapper Subex M5 et outil de pose compris dans le prix.
Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404
Einschlaganker M5 und Einschlagwerkzeug sind im Preis inbegriffen.

Série 30 - Pour ancrage dans maçonnerie / Verankerungen im Mauerwerk
GA 31 153100 220 50 - 75 50 13.95
GA 32 153101 250 80 - 105 50 15.40
GA 33 153102 280 110 - 135 50 16.75
GA 34 153103 310 140 - 165 50 21.20
GA 35 153104 340 170 - 195 50 24.10
GA 36 154008 370 200 - 225 50 26.50
GA 37 154005 400 230 - 255 50 29.00
GA 38 154009 430 260 - 285 50 31.60
Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4404
Avec colle à 2 composants. Douille d'injection comprise dans le prix.
Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404
Mit 2-Komponenten-Injektionsmörtel. Injektions-Ankerhülse im Preis inbegriffen.

ANCRAGES / ANKER� PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE
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ANCRAGE DE STABILISATION
HINTERMAUERUNGSANKER

désignation2 2longueur 2section 2ecartement des parois 2pce/carton 2prix départ usine
Bezeichnung2 2Länge 2Querschn. 2Schalenabstand 2Stk./Karton Preis ab Werk

mm mm mm CHF/pce (CHF/Stk.)
Ancrage dans maçonnerie / Verankerung in Mauerwerk
HM 8 153068 80 1.5/15 0 - 60 50 7.05
HM 11 153069 110 1.5/15 60 - 90 50 7.35
Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4404
Vis et tampons nylon inclus dans le prix.

Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404
Schraube und Nylondübel im Preis inbegriffen.

Ancrage dans béton / Verankerung in Beton
HB 8 153070 80 1.5/15 0 - 60 50 7.50
HB 11 153071 110 1.5/15 60 - 90 50 7.80
Chrome-nickel-molybdène Matériaux DIN N° 1.4404
Vis et tampons métal inclus dans le prix.

Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404
Schraube und Metalldübel im Preis inbegriffen.

ANCRAGES / ANKERPRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE
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swissporBIKUPLAN, COUCHE INFÉRIEURE CONTRE LES REMONTEES CAPILLAIRES
swissporBIKUPLAN, UNTERBAHN GEGEN AUFSTEIGENDE FEUCHTIGKEIT

désignation2 N° article2 2épaisseur 2largeur des rouleaux2longueur 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Dicke 2Rollenbreite 2Länge Preis ab Werk Transport **

mm mm mm CHF/rouleau CHF/rouleau
(CHF/Rolle) (CHF/Rolle)

EGV3 1000 * 153939 3.0 1000 10’000 71.00 1.60
EGV3 500 * 153940 3.0 500 10’000 46.00 1.60
EGV3 200 * 153941 3.0 200 10’000 23.00 1.60

swissporBIKUTEC, COUCHE INFÉRIEURE CONTRE LES REMONTEES CAPILLAIRES
swissporBIKUTEC, UNTERBAHN GEGEN AUFSTEIGENDE FEUCHTIGKEIT

désignation2 N° article2 2épaisseur 2largeur des rouleaux2longueur 2prix départ usine 2transport **
Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Dicke 2Rollenbreite 2Länge Preis ab Werk Transport **

mm mm mm CHF/rouleau CHF/rouleau
(CHF/Rolle) (CHF/Rolle)

V60 2/1000 * 153942 2.0 1000 10’000 40.00 1.60
V60 2/500 * 153943 2.0 500 10’000 31.00 1.60
V60 2/200 * 153944 2.0 200 10’000 16.00 1.60

THERMOCELLIT-TOP - NATTE EN FIBRE DE VERRE
THERMOCELLIT-TOP - GLASFASERVLIES

désignation2 N° article2 rouleau à 2prix départ usine
Bezeichnung2 Artikelnummer2 Rolle à Preis ab Werk

CHF/rouleau
(CHF/Rolle)

Glasfaservlies 24.0 * 153946 100 m à utiliser pour épaisseur de mur 49 cm (avec 2x 24cm) 153.20
auch für Wandstärke 49 cm (mit 2x 24cm)

Glasfaservlies 30.0 * 153977 40 m 43.95
Glasfaservlies 36.5 * 153978 40 m 46.10
Glasfaservlies 42.5 * 153979 40 m 52.55

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

** FR
** DE

� PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽	 Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽	 Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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PRONOUVO 1073 APPUI-ACOUSTIQUE
PRONOUVO 1073 AKUSTIK-TRENNLAGER

désignation épaisseur mm largeur mm rouleau à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke mm Lagerbreite mm Rolle à m Preis ab Werk

CHF/m1 (CHF/m1)

PN 107303125R * 3.2 125 20 5.25
PN 107303150R * 3.2 150 20 6.30
PN 107303175R * 3.2 175 20 7.30
PN 107303200R * 3.2 200 20 8.35
PN 107303250R * 3.2 250 20 10.40
PN 107305125R * 5.0 125 10 7.20
PN 107305150R * 5.0 150 10 8.65
PN 107305175R * 5.0 175 10 10.10
PN 107305200R * 5.0 200 10 11.55
PN 107305250R * 5.0 250 10 14.40
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 1099 APPUI DE DEFORMATION - THERMOCELLIT-TOP
PRONOUVO 1099 DEFORMATIONSLAGER - THERMOCELLIT-TOP

désignation épaisseur mm largeur mm bande à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke mm Lagerbreite mm Streifen à m Preis ab Werk

CHF/m1 (CHF/m1)
Appui de deformation excentrique / Exzentrisches Deformationslager
PN 1099TCT175 * 10.0 175 1 25.25
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTEPRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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PRONOUVO 1099 APPUI DE DEFORMATION
PRONOUVO 1099 DEFORMATIONSLAGER

désignation épaisseur mm largeur mm bande à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke mm Lagerbreite mm Streifen à m Preis ab Werk

CHF/m1 (CHF/m1)
Type B noyau porteur central / Typ B Tragkern zentrisch
PN 109910125B * 10 125 1 12.65
PN 109910150B * 10 150 1 14.65
PN 109910175B * 10 175 1 16.80
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

Type E noyau porteur excentré / Typ E Tragkern aussen
PN 109910125E * 10 125 1 12.65
PN 109910150E * 10 150 1 14.65
PN 109910175E * 10 175 1 16.80
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 5086 APPUI ELASTIQUE POUR CLOISONS NON PORTEUSES
PRONOUVO 5086 ELASTISCHES LAGER FÜR NICHTTRAGENDE ZWISCHENWÄNDE

désignation épaisseur mm largeur mm bande à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke mm Lagerbreite mm Streifen à m Preis ab Werk

CHF/m1 (CHF/m1)

PN 508610125 * 10 125 1 7.60
PN 508610150 * 10 150 1 9.35
PN 508610175 * 10 175 1 10.80

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE� PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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BANDE D'ÉTANCHÉITÉ RESISTIT R, À BASE DE CAOUTCHOUC EPDM
RESISTIT R-DICHTUNGSBAHN, AUF DER BASIS EPDM/SYNTHESEKAUTSCHUK

désignation N° article2 épaisseur longueur rouleau largeur prix départ usine
Bezeichnung Artikelnummer2 Dicke Rollenlänge Breite Preis ab Werk

mm m mm CHF

Resistit Perfekt E SK, autoadhésive * 153113 1.6 +/- 10% 20 500 18.40 /m1

Resistit Perfekt E SK, selbstklebend *
Emballage: rouleau entier
Verpackungseinheit: ganze Rollen

Enduit d'apprêt Resistit / Resistit-Grundierung
Apprêt de surface FG 35, bidon à 4.5 kg * 19.35 /kg
Flächengrundierung FG 35, Gebinde à 4.5 kg *

Outils / Werkzeug 
Brosse à poils, largeur 5 cm * 6.40 /pce (Stk.)
Borsten-Flachpinsel 5 cm breit *
Cisaille d'angle, type C * 44.20 /pce (Stk.)
Winkelschere gekröpft Sorte C *
Dérouleur à main en acier, NW 4 cm, largeur 6 cm * 83.60 /pce (Stk.)
Stahl Handabroller, NW 4 cm, 6 cm breit *

RUBAN D'ÉTANCHÉITÉ GRIS ET ANTHRACITE
FUGENDICHTBAND GRAU UND ANTHRAZIT

désignation profondeur du joint = largeur du ruban épaisseur du joint de/à largeur rouleau prix départ usine
Bezeichnung Fugentiefe = Bandbreite Fugenbreite von/bis Rollenlänge Preis ab Werk

mm m CHF/m1

Ruban d'étanchéité * 153963 20 8 - 15 3.3 8.70
Fugendichtband *
Ruban d'étanchéité * 25 10 - 15 3.3 12.25
Fugendichtband *
Ruban d'étanchéité * 30  10 - 18 6.5 16.30
Fugendichtband *
Ruban d'étanchéité * 40 13 - 24 5.2 26.15
Fugendichtband *
Emballage: rouleau entier
Mousse de polyuréthane imprégné de résine incombustible.
Rouleau pré-comprimé autoadhésive.
Verpackungseinheit: ganze Rollen
Offizieller Polyurethanweichschaumstoff imprägniert mit flammenhemmdend eingestelltem Kunstharz. 
Rollenware vorkomprimiert mit einseitiger Selbstklebung

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTEPRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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NETTOYANT POUR BRIQUES, POUR ELIMINER LES DEPOTS CALCAIRES ET SALISSURES DE CONSTRUCTION
STEINREINIGER, ZUR ENTFERNUNG VON KALKABLAGERUNGEN UND BAUSCHMUTZ

désignation N° article2 conteneur prix départ usine
Bezeichnung Artikelnummer2 Gebinde Preis ab Werk

L CHF/l ** (CHF/l **)

Nettoyant pour briques / Steinreiniger * 153119 1.35 29.00
Nettoyant pour briques / Steinreiniger * 5 25.00
Diluer en proportion 1:10 avec de l'eau. Veuillez respecter le mode d'emploi du fabricant.
Mit bis zu 10 Teilen verdünnen. Die Gebrauchsanweisung des Herstellers ist zu beachten.

PROTECTION NEUTRE POUR BRIQUES, POUR UNE IMPREGNATION INVISIBLE DES SURFACES
IMPRÄGNIERMITTEL, ZUR UNSICHTBAREN OBERFLÄCHENIMGRÄGNIERUNG VON BACKSTEIN

désignation N° article2 conteneur prix départ usine
Bezeichnung Artikelnummer2 Gebinde Preis ab Werk

L CHF/l ** (CHF/l **)

Protection neutre pour briques / Imprägniermittel * 152670 / 158672 1.35 29.00
Protection neutre pour briques / Imprägniermittel * 5 25.00
Diluer en proportion 1:10 avec de l'eau. Veuillez respecter le mode d'emploi du frabricant.
Mit Wasser im Verhältnis 1:10 verdünnen. Die Gebrauchsanweisung des Herstellers ist zu beachten.

COUPE DE BRIQUES EN TERRE CUITE
ZUSCHNEIDEN VON BACKSTEINEN

désignation N° article2 prix départ usine
Bezeichnung Artikelnummer2 Preis ab Werk

CHF

la coupe 100691 2.70
pro Schnitt
Chaque coupe supplémentaire de la même brique 100691 1.60
Jeder weitere Schnitt am gleichen Stein

* Seulement sur commande écrite, délai sur demande.
** Pas d'envoie par poste
* Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
* kein Postversand

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE� PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽	 Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ ✽ Pas d›envoi par la poste.
✽	 Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
✽ ✽ Kein Postversand.
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LUGE DE MORTIER
MÖRTELSCHLITTEN

désignation N° article2 prix départ usine
Bezeichnung Artikelnummer2 Preis ab Werk

CHF
THERMOCELLIT-ECO
Luge de mortier ThermoCellit-Eco 36.5 cm * 153645 440.00
Mörtelschlitten ThermoCellit-Eco 36.5 cm *
Luge de mortier ThermoCellit-Eco 42.5 cm * 153646 440.00
Mörtelschlitten ThermoClellit-Eco 42.5 cm *

ECO
Luge de mortier ECO 7.5-10 cm * 153350 290.00
Mörtelschlitten ECO 7.5 - 10 cm *
Luge de mortier ECO 12.5-15 cm * 153351 290.00
Mörtelschlitten ECO 12.5-15 cm *
Luge de mortier ECO 17.5-20 cm * 153352 290.00
Mörtelschlitten ECO 17.5-20 cm *

Dispositifs de réglage / Anlegefix
Dispositifs de réglage * 153371 420.00
Anlegefix *
* l'outillage n'est repris qu'en parfait état, sous déduction de CHF 50.00.
* Diese Geräte werden nur in einwandfreiem Zustand, abzüglich CHF 50.00 zurückgenommen.

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTEPRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽ Seulement sur commande écrite, délai sur demande. 
✽ Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.
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MOUSSE DE FIXATION, POUR BORDURE DE DALLE
MONTAGESCHAUM, ZUM VERKLEBEN DER DECKENRANDELEMENTE

désignation N° article2 prix départ usine
Bezeichnung Artikelnummer2 Preis ab Werk

CHF

Mousse de montage 1K pour tout chantier, aérosol de 750 ml 153982 18.00
Einkomponenten Montageschaum Dose à 750 ml
Rendement env. pour 25 - 30 m1

Ausreichend für ca. 25 - 30 m1

SCIE DEWALT DW, UNIQUEMENT POUR BRIQUE THERMOCELLIT®  ET TC-TOP
STEINSÄGE DEWALT DW, NUR FÜR THERMOCELLIT®- UND TC-TOP

désignation N° article2 prix départ usine
Bezeichnung Artikelnummer2 Preis ab Werk

CHF
Prix de vente / Verkaufspreis
Scie Dewalt DW 153121 750.00
Steinsäge Dewalt DW

Prix de location par mois  (avec jeu de lames) / Mietpreis pro Monat (mit Sägeblatt)
Scie Dewalt DW 153121 355.00
Steinsäge Dewalt DW 

Prix de vente par jeu de lames / Verkaufspreis pro Sägeblattsatz
Scie Dewalt DW 153122 180.00
Steinsäge Dewalt DW

Réparation / Reparatur
Scie Dewalt DW selon bull. de rép.
Steinsäge Dewalt DW nach Aufwand

SCIE À RUBAN LISSMAC, UNIQUEMENT POUR BRIQUES THERMOCELLIT® TC-M/ECO/TOP
BANDSÄGE LISSMAC, NUR FÜR THERMOCELLIT®-STEINE TC-M/ECO/TOP

désignation N° article2 prix départ usine prix/mois
Bezeichnung Artikelnummer2 Preis ab Werk Preis/Monat

CHF/pce (CHF/Stk.) CHF/pce (CHF/Stk.)
Prix de location / Mietpreis
Scie à ruban Lyssmac 153897 4250.00 355.00
Réparation / Reparatur selon bull. de rép. / nach Aufwand

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE� PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE
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FOURCHES A PALETTES
KRANGABELN

désignation N° article2 prix départ usine prix/mois
Bezeichnung Artikelnummer2 Preis ab Werk Preis/Monat

CHF CHF
Fourche à palette / Krangabel
Fourche à palette * / Krangabel * 153123 1’410.00 355.00

Fourche à palette THERMOCELLIT-TOP / Krangabel THERMOCELLIT-TOP
Fourche à palette * / Krangabel * 153929 1’410.00 355.00

Réparation / Reparatur
Fourche à palette selon bull. de rép.
Krangabel nach Aufwand
* l'outillage n'est repris qu'en parfait état.
* Diese Geräte werden nur in einwandfreiem Zustand zurückgenommen.

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTEPRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

Tuileries Fribourg & Lausanne SA  ·  Hägliweg 2  ·  CH-3186 Düdingen  ·  Tél. +41 26 492 99 99  ·  Fax +41 26 492 99 80  ·  info@tfl.ch · www.tfl.ch  ·  Liste de prix 201946



GUINIT 110 GRIS-CIMENT
GUINIT 110 ZEMENTGRAU

emballage N° article2 rendement env. l prix départ usine 2transport **
Gebinde Artikelnummer2 Ergibt ca. l Preis ab Werk Transport **

CHF CHF

sac à 40 kg 153010 26 17.50 0.75
Sack à 40 kg 26

MORTIER THERMOCELLIT®, 5 N/MM2 *

THERMOCELLIT®-MÖRTEL, 5 N/MM2 *

emballage N° article2 rendement env. l prix départ usine 2transport **
Gebinde Artikelnummer2 Ergibt ca. l Preis ab Werk Transport **

CHF CHF

sac à 20 kg 153296 37 19.40 0.75
Sack à 20 kg 37
* Fixit 984

MORTIER ECO, 10 N/MM2

ECO-MÖRTEL, 10 N/MM2

emballage N° article2 rendement env. l prix départ usine 2transport **
Gebinde Artikelnummer2 Ergibt ca. l Preis ab Werk Transport **

CHF CHF

sac à 25 kg 153011 19 28.50 0.75
Sack à 25 kg 19

MORTIER À LIT MINCE 900 D, 10 N/MM2

DECKELMÖRTEL 900 D, 10 N/MM2

emballage N° article2 prix départ usine 2transport **
Gebinde Artikelnummer2 Preis ab Werk Transport **

CHF CHF

sac à 15 kg 153241 14.00 0.75
Sack à 15 kg

MORTIERS / MÖRTEL� PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

✽ ✽ Ces articles seront livrés simultanément. Les envois séparés seront facturées au prix effectif.
✽ ✽ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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Les Tuileries Fribourg & Lausanne SA vous offrent le chemin le plus simple vers une maçonnerie optimale. Notre équipe motivée tient
à votre disposition ses compétences et la connaissance des directives actuelles en matière de construction en maçonnerie.

Die Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG bieten Ihnen den einfachsten Weg zum optimalen Mauerwerk. Unser motiviertes Team stellt Ihnen
gerne unsere Kompetenz und neuste Erkenntnisse im Mauerwerksbau für optimale Lösungen zur Verfügung.

BILAN ÉNERGÉTIQUE
ENERGIEBILANZ

villas immeubles
EFH MFH

CHF * CHF *

Conception thermique de l'enveloppe du bâtiment selon la norme SIA 380/1:2009. 360.00 720.00
Documents nécessaires : Plan de situation à l'échelle 1:500, Plans relatifs du projet à
l'échelle 1:100 (plans, coupes, façades).

Konzeption der thermischen Gebäudehülle nach Norm SIA 380/1:2009
Benötigte Unterlagen: Situationsplan Mst. 1:500, Projetkpläne Mst. 1:100
(Grundrisse, Schnitte, Fassaden)

MUR À DOUBLE PAROI CRÉPI
ZWEISCHALENMAUERWERK VERPUTZT

villas immeubles
EFH MFH

CHF * CHF *

Définition et positionnement des joints de dilatation, ancrages, armatures de la 360.00 720.00
maçonnerie, et métrés des quantités.

Festlegen und einzeichnen der Dilatationsfugen, Verankerungen,
Mauerwerksbewehrung und Massenauszug der Produkte.

MÉTRÉS & TEXTES DE SOUMISSION 
AUSMASSE & SUBMISSIONSTEXTE

villas immeubles
EFH MFH

CHF * CHF *

Métrés & textes de soumission 360.00 720.00

Ausmasse & Submissionstexte

PRESTATIONS / DIENSTLEISTUNGEN

*par commande et bâtiment
*pro Auftrag und Gebäude

PRESTATIONS / DIENSTLEISTUNGEN

✽ par commande et bâtiment
✽ pro Auftrag und Gebäude
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TONNAGE DE LA LIVRAISON > 12 T
TRANSPORTAUSLASTUNG > 12 T

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
0 - 25 km 26 - 60 km 61 - 100 km 101 - 160 km > 161 km

> 12 t 30.30 40.40 50.50 70.70 90.90

SUPPLÉMENT PETIT TRANSPORT
TRANSPORTZUSCHLAG

1 to - 3.9 to 4 to - 7.9 to 8 to - 11.9 to

220.00 150.00 100.00
Pour les autres zones, les petites quantités pourront être livrées par les marchands de matériaux, départ de leur dépôt,
à leurs tarifs et conditions.
Lieferungen von Kleinmengen für andere Transportzonen können von den Baumaterialienhändlern ab deren Lager und zu
deren Konditionen ausgeführt werden.

TRANSBORDEMENT (DE LA REMORQUE SUR LE CAMION)
WARENUMSCHLAG (VON ANHÄNGER AUF LKW)

CHF/h
CHF/Std.

150.00

DÉCHARGEMENT PAR CAMION-GRUE
ABLAD MIT LKW KRAN

Déchargement sur terrain plat. CHF 18.- par mouvement.
Toutes prestations supplémentaires, soit déchargement à l’étage ou demandes spécifiques exigées sur le chantier seront facturées. 
Le destinataire est tenu de mettre un aide à disposition pour le déchargement.

Ablad auf flachem Terrain. CHF 18.- pro Abladebwegung.
Spezielle Wünsche (z.B. direkten Ablad auf Stockwerke usw.) werden in Rechnung gestellt.
Der Kunde hat eine Hilfskraft für den Ablad zu stellen.

TRANSPORTS / TRANSPORTETRANSPORTS / TRANSPORTE
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N.p Lieu canton zone N.p Lieu canton zone N.p Lieu canton zone
PLZ Ort Kanton Zone PLZ Ort Kanton Zone PLZ Ort Kanton Zone

1344 ABBAYE L’ VD 2 1144 BALLENS VD 1 2926 BONCOURT JU 4
1355 ABERGEMENT, L' VD 2 3937 BALTSCHIEDER VS 4 2944 BONFOL JU 4
1657 ABLAENDSCHEN FR 2 1783 BARBERECHE FR 1 1724 BONNEFONTAINE FR 1
1123 ACLENS VD 1 2854 BASSECOURT JU 4 1427 BONVILLARS VD 1
3951 AGARN VS 4 1996 BASSE-NENDAZ VS 4 1277 BOREX VD 2
1992 AGETTES, LES VS 4 1269 BASSINS VD 2 1615 BOSSONNENS FR 2
1352 AGIEZ-SUR-ORBE VD 1 1446 BAULMES VD 1 1041 BOTTENS VD 1
3216 AGRISWIL FR 1 1372 BAVOIS VD 1 1652 BOTTERENS FR 1
1860 AIGLE VD 2 2127 BAYARDS, LES NE 3 2043 BOUDEVILLIERS NE 2
1669 ALBEUVE FR 2 1268 BEGNINS VD 2 2017 BOUDRY NE 2
3955 ALBINEN VS 5 1782 BELFAUX FR 1 1172 BOUGY-VILLARS VD 1
1165 ALLAMAN VD 1 1585 BELLERIVE /VD VD 1 1063 BOULENS VD 1
2942 ALLE JU 4 3997 BELLWALD VS 5 1699 BOULOZ FR 1
1304 ALLENS VD 1 1092 BELMONT-SUR-LAUSANNE VD 1 1946 BOURG-ST-PIERRE VS 4
1715 ALTERSWIL/FR FR 1 1432 BELMONT-SUR-YVERDON VD 1 1722 BOURGUILLON FR 1
1972 ANZERE VS 4 2360 BÉMONT, LE JU 3 1035 BOURNENS VD 1
1143 APPLES VD 1 1038 BERCHER VD 1 2803 BOURRIGNON JU 4
1994 APROZ VS 3 1680 BERLENS FR 1 1034 BOUSSENS VD 1
1091 ARAN VD 1 1149 BEROLLE VD 2 1897 BOUVERET VS 2
1974 ARBAZ VS 4 1609 BESENCENS FR 1 2113 BOVERESSE NE 2
1732 ARCONCIEL FR 1 3991 BETTEN VS 5 1932 BOVERNIER VS 3
1957 ARDON VS 3 1042 BETTENS VD 1 1967 BRAMOIS VS 3
2015 AREUSE NE 2 3992 BETTMERALP VS 5 1348 BRASSUS, LE VD 2
1277 ARNEX-SUR-NYON VD 2 2935 BEURNEVÉSIN JU 4 3957 BRATSCH VS 4
1321 ARNEX-SUR-ORBE VD 1 1996 BEUSON VS 4 1121 BREMBLENS VD 1
1986 AROLLA VS 4 2022 BEVAIX NE 2 2416 BRENETS, LES NE 3
1884 ARVEYES VD 3 1880 BEX VD 2 1683 BRENLES VD 1
1273 ARZIER VD 2 3989 BIEL /VS VS 5 1817 BRENT VD 2
1042 ASSENS VD 1 1145 BIERE VD 2 2904 BRESSAUCOURT JU 4
2954 ASUEL JU 4 1681 BILLENS FR 1 1329 BRETONNIERES VD 2
1616 ATTALENS FR 2 3996 BINN VS 5 2345 BREULEUX, LES JU 3
1454 AUBERSON, L' VD 2 1407 BIOLEY-MAGNOUX VD 1 2406 BREVINE, LA NE 3
1170 AUBONNE VD 1 1042 BIOLEY-ORJULAZ VD 1 3900 BRIG VS 4
1673 AUBORANGES FR 1 1670 BIONNENS FR 1 3900 BRIGERBAD VS 4
1484 AUMONT FR 1 1346 BIOUX, LES VD 2 1996 BRIGNON VS 4
3938 AUSSERBERG VS 4 3903 BIRGISCH VS 5 1636 BROC FR 1
3995 AUSSERBINN VS 5 3983 BISTER VS 5 2149 BROT-DESSOUS NE 2
1782 AUTAFOND FR 1 3982 BITSCH VS 4 2318 BROT-PLAMBOZ NE 2
1475 AUTAVAUX FR 1 3914 BLATTEN B.NATERS VS 5 1719 BRUENISRIED FR 1
1742 AUTIGNY FR 1 3919 BLATTEN-LOETSCHEN VS 5 1934 BRUSON VS 4
2012 AUVERNIER NE 2 1675 BLESSENS FR 1 1645 BRY  ,LE FR 1
1833 AVANTS, LES VD 2 3989 BLITZINGEN VS 5 1164 BUCHILLON VD 1
1976 AVEN VS 4 1807 BLONAY VD 1 3215 BUECHSLEN FR 1
1580 AVENCHES VD 1 2856 BOÉCOURT JU 4 3935 BUERCHEN VS 5
1644 AVRY-DEVANT-PONT FR 1 3178 BOESINGEN FR 1 2925 BUIX JU 4
1754 AVRY-SUR-MATRAN FR 1 1353 BOFFLENS VD 1 1630 BULLE FR 1
1966 AYENT VS 4 1279 BOGIS-BOSSEY VD 2 1453 BULLET VD 2
3961 AYER VS 4 2336 BOIS, LES JU 3 2915 BURE JU 4
1996 BAAR /NENDAZ VS 3 2014 BOLE NE 2 1814 BURIER VD 1
1338 BALLAIGUES VD 1 1470 BOLLION FR 1 1195 BURSINEL VD 1
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1183 BURSINS VD 1 1653 CHATEL-S.MONTSALVENS FR 2 1595 CLAVALEYRES BE 1

1268 BURTIGNY VD 2 1618 CHATEL-ST-DENIS FR 2 1993 CLEBES VS 4

1030 BUSSIGNY P.LAUSANNE VD 1 1610 CHATILLENS VD 1 1356 CLEES, LES VD 2

1608 BUSSIGNY-SUR-ORON VD 1 2843 CHÂTILLON JU 4 2207 COFFRANE NE 2

1541 BUSSY /FR FR 1 1473 CHATILLON /FR FR 1 1267 COINSINS VD 2

1136 BUSSY-CHARDONNEY VD 1 1553 CHATONNAYE FR 1 1868 COLLOMBEY VS 2

1514 BUSSY-SUR-MOUDON VD 1 2067 CHAUMONT NE 3 1903 COLLONGES VS 2

2115 BUTTES NE 2 1308 CHAUX/COSSONAY, LA VD 1 1988 COLLONS, LES VS 4

1084 CARROUGE /VD VD 1 2300 CHAUX-DE-FONDS, LA NE 3 2013 COLOMBIER /NE NE 2

1824 CAUX VD 2 2405 CHAUX-DU-MILIEU, LA NE 3 1114 COLOMBIER/VD VD 1

1298 CELIGNY GE 2 1279 CHAVANNES-DE-BOGIS VD 2 1862 COMBALLAZ, LA VD 3

1863 CERGNAT VD 2 1290 CHAVANNES-DES-BOIS VD 2 1535 COMBREMONT-LE-GRAND VD 1

2414 CERNEUX-PEQUIGNOT,LE NE 3 1464 CHAVANNES-LE-CHENE VD 1 1536 COMBREMONT-LE-PETIT VD 1

2345 CERNEUX-VEUSIL, LE JU 3 1676 CHAVANNES-LES-FORTS FR 1 1291 COMMUGNY VD 2

1654 CERNIAT /FR FR 2 1148 CHAVANNES-LE-VEYRON VD 1 1426 CONCISE VD 1

1682 CERNIAZ /VD VD 1 1694 CHAVANNES-ORSONNENS FR 1 1587 CONSTANTINE VD 1

2053 CERNIER NE 2 1022 CHAVANNES-P-RENENS VD 1 1964 CONTHEY VS 3

1934 CHABLE, LE VS 3 1512 CHAVANNES-SUR-MOUDON VD 1 1093 CONVERSION, LA VD 1

1474 CHABLES /FR FR 1 1373 CHAVORNAY VD 1 1296 COPPET VD 2

1589 CHABREY VD 1 1529 CHEIRY FR 1 2826 CORBAN JU 3

1816 CHAILLY VD 2 1927 CHEMIN VS 4 1782 CORBAZ, LA FR 1

3966 CHALAIS VS 3 1872 CHENARLIER VS 2 1856 CORBEYRIER VD 3

1436 CHAMBLON VD 1 1744 CHENENS FR 1 1647 CORBIERES FR 1

2019 CHAMBRELIEN NE 2 1464 CHENE-PAQUIER VD 1 2035 CORCELLES /NE NE 2

1832 CHAMBY VD 2 1880 CHENE-SUR-BEX ,LE VD 3 1374 CORCELLES-CHAVORNAY VD 1

1955 CHAMOSON VS 3 3971 CHERMIGNON VS 4 1082 CORCELLES-LE-JORAT VD 1

1424 CHAMPAGNE VD 1 1822 CHERNEX VD 2 1426 CORCELLES-P-CONCISE VD 1

1874 CHAMPERY VS 3 1683 CHESALLES-SUR-MOUDON VD 1 1562 CORCELLES-P-PAYERNE VD 1

1938 CHAMPEX VS 4 1608 CHESALLES-SUR-ORON VD 1 1792 CORDAST FR 1

1971 CHAMPLAN VS 3 1400 CHESEAUX-NOREAZ VD 1 3960 CORIN-DE-LA-CRETE VS 4

1873 CHAMPOUSSIN VS 4 1033 CHESEAUX-S-LAUSANNE VD 1 1754 CORJOLENS FR 1

1947 CHAMPSEC VS 4 1275 CHESEREX VD 2 1782 CORMAGENS FR 1

1537 CHAMPTAUROZ VD 1 1885 CHESIERES VD 3 1721 CORMEROD FR 1

1443 CHAMPVENT VD 1 1720 CHESOPELLOZ FR 1 1720 CORMINBOEUF FR 1

3961 CHANDOLIN VS 4 1846 CHESSEL VD 2 2036 CORMONDRECHE NE 2

1965 CHANDOLIN P.SAVIESE VS 3 1807 CHEVALLEYRES, LES VD 2 2087 CORNAUX/NE NE 2

1773 CHANDON FR 1 2906 CHEVENEZ JU 4 2952 CORNOL JU 4

1409 CHANEAZ VD 1 1316 CHEVILLY VD 1 1727 CORPATAUX FR 1

1534 CHAPELLE/BROYE FR 1 1545 CHEVROUX VD 1 1410 CORREVON VD 1

1608 CHAPELLE/GLANE FR 1 1071 CHEXBRES VD 1 1802 CORSEAUX VD 1

1063 CHAPELLE-SUR-MOUDON VD 1 1468 CHEYRES FR 1 1747 CORSEREY FR 1

1343 CHARBONNIERES, LES VD 2 2054 CHEZARD /NE NE 2 1804 CORSIER-SUR-VEVEY VD 1

1803 CHARDONNE VD 1 2025 CHEZ-LE-BART NE 2 2016 CORTAILLOD NE 2

1637 CHARMEY FR 2 1806 CHIESAZ, LA VD 2 1304 COSSONAY-VILLE VD 1

2947 CHARMOILLE JU 4 1134 CHIGNY VD 1 2117 COTE-AUX-FEES, LA NE 3

1906 CHARRAT VS 3 3965 CHIPPIS VS 3 1741 COTTENS/FR FR 1

2406 CHATAGNE, LA NE 3 1871 CHOEX VS 2 1116 COTTENS/VD VD 1

1660 CHATEAU-D'OEX VD 2 2300 CIBOURG, LA NE 3 1585 COTTERD VD 1

1689 CHATELARD P.ROMONT FR 1 1815 CLARENS VD 2 1934 COTTERG VS 3

1925 CHATELARD, LE VS 4 1127 CLARMONT VD 1 1148 COUDRE/VD, LA VD 1
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2823 COURCELON JU 4 1026 DENGES VD 1 1186 ESSERTINES-SUR-ROLLE VD 1

2825 COURCHAPOIX JU 4 2802 DEVELIER JU 4 1417 ESSERTINES-YVERDON VD 1

2922 COURCHAVON JU 4 1865 DIABLERETS, LES VD 4 1435 ESSERT-PITTET VD 1

2853 COURFAIVRE JU 4 1304 DIZY VD 1 1443 ESSERT-S-CHAMPVENT VD 1

2950 COURGENAY JU 4 2056 DOMBRESSON NE 2 1665 ESTAVANNENS FR 2

1796 COURGEVAUX FR 1 1564 DOMDIDIER FR 1 1695 ESTAVAYER-LE-GIBLOUX FR 1

1795 COURLEVON FR 1 1041 DOMMARTIN VD 1 1470 ESTAVAYER-LE-LAC FR 1

1784 COURNILLENS FR 1 1563 DOMPIERRE/FR FR 1 1687 ESTEVENENS FR 1

2830 COURRENDLIN JU 3 1563 DOMPIERRE/VD VD 1 1037 ETAGNIERES VD 1

2822 COURROUX JU 4 1582 DONATYRE VD 1 1660 ETIVAZ, L' VD 3

1791 COURTAMAN FR 1 1407 DONNELOYE VD 1 1163 ETOY VD 1

2905 COURTEDOUX JU 4 1905 DORENAZ VS 2 1982 EUSEIGNE VS 4

2923 COURTEMAÎCHE JU 4 1965 DRONE VS 3 1902 EVIONNAZ VS 2

1784 COURTEPIN FR 1 3186 DUEDINGEN FR 1 1983 EVOLENE VS 4

2852 COURTÉTELLE JU 4 1912 DUGNY VS 4 1897 EVOUETTES, LES VS 2

1721 COURTION FR 1 1266 DUILLIER VD 2 3930 EYHOLZ VS 4

1774 COUSSET FR 1 1195 DULLY VD 1 1262 EYSINS VD 2

2108 COUVET NE 2 1697 ECASSEYS, LES FR 2 2916 FAHY JU 4

3963 CRANS-MONTANA VS 4 1040 ECHALLENS VD 1 1595 FAOUG VD 1

1299 CRANS-PRES-CELIGNY VD 2 1026 ECHANDENS VD 1 1726 FARVAGNY-LE-GRAND FR 1

1263 CRASSIER VD 2 1646 ECHARLENS FR 1 1726 FARVAGNY-LE-PETIT FR 1

1526 CREMIN VD 1 1112 ECHICHENS VD 1 1173 FECHY VD 1

1785 CRESSIER/FR FR 1 1376 ECLAGNENS VD 1 1880 FENALET-SUR-BEX VD 3

2088 CRESSIER/NE NE 2 1312 ECLEPENS VD 1 1809 FENIL-SUR-VEVEY VD 1

1653 CRESUZ FR 2 1612 ECOTEAUX VD 2 2063 FENIN NE 2

2322 CRET-DU-LOCLE, LE NE 3 1673 ECUBLENS/FR FR 1 3916 FERDEN VS 5

1611 CRET-P-SEMSALES, LE FR 2 1024 ECUBLENS/VD VD 1 1076 FERLENS/VD VD 1

1023 CRISSIER VD 1 1730 ECUVILLENS FR 1 1724 FERPICLOZ FR 1

1090 CROIX/LUTRY, LA VD 1 2813 EDERSWILER JU 4 1313 FERREYRES VD 1

1406 CRONAY VD 1 3939 EGGERBERG VS 4 1532 FETIGNY FR 1

1873 CROSETS, LES VS 4 3943 EISCHOLL VS 5 1996 FEY  /NENDAZ VS 4

1322 CROY VD 2 3919 EISTEN VS 5 1044 FEY  /VD VD 1

1148 CUARNENS VD 1 2363 ENFERS, LES JU 3 1609 FIAUGERES FR 2

1404 CUARNY VD 1 2073 ENGES NE 2 3984 FIESCH VS 5

1588 CUDREFIN VD 1 2063 ENGOLLON NE 2 3984 FIESCHERTAL VS 5

1482 CUGY /FR FR 1 1667 ENNEY FR 2 1420 FIEZ VD 1

1053 CUGY /VD VD 1 1663 EPAGNY FR 1 1925 FINHAUT VS 4

1080 CULLAYES, LES VD 1 1066 EPALINGES VD 1 1948 FIONNAY VS 4

1096 CULLY VD 1 1417 EPAUTHEYRES VD 1 3175 FLAMATT FR 1

1265 CURE ,LA VD 2 2885 EPAUVILLIERS JU 4 3978 FLANTHEY VS 3

1521 CURTILLES VD 1 1731 EPENDES/FR FR 1 1659 FLENDRUZ VD 3

1306 DAILLENS VD 1 1434 EPENDES/VD VD 1 2114 FLEURIER NE 2

1976 DAILLON VS 3 1098 EPESSES VD 1 1473 FONT FR 1

2933 DAMPHREUX JU 4 1976 ERDE / CONTHEY VS 4 2052 FONTAINEMELON NE 2

2914 DAMVANT JU 4 3947 ERGISCH VS 5 2046 FONTAINES/NE NE 2

2800 DELÉMONT JU 4 3995 ERNEN VS 5 1421 FONTAINES-GRANDSON VD 1

1567 DELLEY FR 1 3957 ERSCHMATT VS 5 1423 FONTANEZIER VD 1

1415 DEMORET VD 1 1670 ESMONTS FR 1 1817 FONTANIVENT VD 1

1135 DENENS VD 1 1724 ESSERT/FR FR 1 2902 FONTENAIS JU 4

1410 DENEZY VD 1 1078 ESSERTES VD 1 1866 FORCLAZ/VD, LA VD 3
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1475 FOREL/FR FR 1 2908 GRANDFONTAINE JU 4 1656 JAUN FR 2

1072 FOREL/LAVAUX VD 1 1775 GRANDSIVAZ FR 1 3945 JEIZINEN VS 5

1526 FOREL-SUR-LUCENS VD 1 1422 GRANDSON VD 1 1793 JEUSS FR 1

1782 FORMANGUEIRES FR 1 1091 GRANDVAUX VD 1 1805 JONGNY VD 1

2718 FORNET-DESSUS JU 3 1666 GRANDVILLARD FR 2 1697 JOUX /FR, LA FR 2

1944 FOULY/VS, LA VS 4 1922 GRANGES/SALVAN, LES VS 4 1008 JOUXTENS-MEZERY VD 1

1297 FOUNEX VD 2 1614 GRANGES/VEVEYSE FR 2 1326 JURIENS VD 2

3284 FRAESCHELS FR 1 3977 GRANGES/VS VS 3 3922 KALPETRAN VS 4

1483 FRASSES/BROYE FR 1 1484 GRANGES-DE-VESIN FR 1 3210 KERZERS FR 1

2953 FREGIÉCOURT JU 4 1763 GRANGES-PACCOT FR 1 3917 KIPPEL VS 5

1880 FRENIERES-SUR-BEX VD 3 1523 GRANGES-PRES-MARNAND VD 1 3213 KLEINBOESINGEN FR 1

2027 FRESENS NE 2 1552 GRANGES-SOUS-TREY VD 1 3212 KLEINGURMELS FR 1

1700 FRIBOURG FR 1 1686 GRANGETTES-P-ROMONT FR 1 2718 LAJOUX JU 3

1566 FRIQUES, LES FR 1 1965 GRANOIS VS 3 3931 LALDEN VS 4

1055 FROIDEVILLE VD 1 1624 GRATTAVACHE FR 2 1807 LALLY VD 2

1926 FULLY VS 3 3983 GREICH VS 5 2525 LANDERON, LE NE 2

3285 GALMIZ FR 1 3280 GRENG FR 1 1000 LAUSANNE VD 1

3945 GAMPEL VS 4 3993 GRENGIOLS VS 5 1892 LAVEY-LES-BAINS VD 2

3900 GAMSEN VS 4 1726 GRENILLES FR 1 1175 LAVIGNY VD 1

3215 GEMPENACH FR 1 1274 GRENS VD 2 3994 LAX VS 5

2206 GENEVEYS-S-COFFRANE NE 2 1432 GRESSY VD 1 1773 LECHELLES FR 1

2714 GENEVEZ, LES JU 3 3961 GRIMENTZ VS 4 1660 LECHERETTE, LA VD 3

1272 GENOLIER VD 2 1971 GRIMISUAT VS 3 1978 LENS VS 4

3985 GESCHINEN VS 5 1772 GROLLEY FR 1 1745 LENTIGNY FR 1

1871 GIETTES, LES VS 3 3979 GRONE VS 3 1669 LESSOC FR 2

1429 GIEZ VD 1 3946 GRUBEN VS 5 3954 LEUKERBAD VS 5

1735 GIFFERS FR 1 1663 GRUYERES FR 2 3953 LEUK-STADT VS 4

1673 GILLARENS FR 1 1882 GRYON VD 3 1942 LEVRON VS 4

1182 GILLY VD 1 1643 GUMEFENS FR 1 1854 LEYSIN VD 3

1188 GIMEL VD 1 3212 GURMELS FR 1 1912 LEYTRON VS 3

1276 GINGINS VD 2 1792 GUSCHELMUTH FR 1 1945 LIDDES VS 3

1762 GIVISIEZ FR 1 3956 GUTTET-FESCHEL VS 5 3213 LIEBISTORF FR 1

1271 GIVRINS VD 2 1984 HAUDERES, LES VS 4 1688 LIEFFRENS FR 1

1196 GLAND VD 2 1997 HAUTE-NENDAZ VS 4 1345 LIEU , LE VD 2

1544 GLETTERENS FR 1 2068 HAUTERIVE NE 2 1357 LIGNEROLLE VD 2

1823 GLION VD 2 1648 HAUTEVILLE FR 1 2523 LIGNIERES NE 2

3902 GLIS VS 4 2208 HAUTS-GENEVEYS, LES NE 2 2400 LOCLE, LE NE 3

2855 GLOVELIER JU 4 1714 HEITENRIED FR 1 1027 LONAY VD 1

3998 GLURINGEN VS 5 1681 HENNENS FR 1 1261 LONGIROD VD 2

1124 GOLLION VD 1 1525 HENNIEZ VD 1 1782 LOSSY FR 1
3907 GONDO VS 5 3927 HERBRIGGEN VS 5 1948 LOURTIER VS 4

3917 GOPPENSTEIN VS 4 1987 HEREMENCE VS 3 1682 LOVATENS VD 1

3983 GOPPISBERG VS 5 1513 HERMENCHES VD 1 1756 LOVENS FR 1

2023 GORGIER NE 2 3949 HOHTENN VS 4 2807 LUCELLE JU 4

1407 GOSSENS VD 1 1884 HUEMOZ VD 3 1522 LUCENS VD 1

1376 GOUMOENS-LA-VILLE VD 1 1977 ICOGNE VS 4 1789 LUGNORRE FR 1

2354 GOUMOIS JU 3 1656 IM FANG FR 2 1184 LUINS VD 2

3925 GRAECHEN VS 5 3953 INDEN VS 4 1470 LULLY/FR FR 1

1117 GRANCY VD 1 1914 ISERABLES VS 4 1132 LULLY/VD VD 1

1543 GRANDCOUR VD 1 1148 ISLE , L' VD 1 3215 LURTIGEN FR 1
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1307 LUSSERY VD 1 1934 MONTAGNIER VS 4 3985 MUENSTER/VS VS 5

1690 LUSSY/FR FR 1 1912 MONTAGNON VS 4 1273 MUIDS, LE VD 2

1167 LUSSY-SUR-MORGES VD 1 1776 MONTAGNY-LA-VILLE FR 1 3903 MUND VS 5

1095 LUTRY VD 1 1774 MONTAGNY-LES-MONTS FR 1 3286 MUNTELIER FR 1

1687 MAGNE, LA FR 2 1442 MONTAGNY-P-YVERDON VD 1 1787 MUR  FR/VD FR 1

1727 MAGNEDENS FR 1 2027 MONTALCHEZ NE 2 1893 MURAZ/COLLOMBEY VS 2

1775 MANNENS FR 1 3963 MONTANA VS 4 3960 MURAZ/SIERRE VS 3

1613 MARACON VD 2 1669 MONTBOVON FR 2 1489 MURIST FR 1

1261 MARCHISSY VD 2 1475 MONTBRELLOZ FR 1 3280 MURTEN FR 1

1923 MARECOTTES, LES VS 4 1354 MONTCHERAND VD 1 1428 MUTRUX VD 2

2074 MARIN-EPAGNIER NE 2 1637 MONTELON FR 3 3904 NATERS VS 4

1723 MARLY FR 1 2884 MONTENOL JU 4 1973 NAX VS 3

1524 MARNAND VD 1 1483 MONTET/BROYE FR 1 1041 NAZ VD 1

1633 MARSENS FR 1 1674 MONTET/GLANE FR 1 1686 NEIRIGUE, LA FR 1

1063 MARTHERENGES VD 1 1724 MONTEVRAZ FR 1 1669 NEIRIVUE FR 2

1920 MARTIGNY VS 2 2362 MONTFAUCON JU 3 2000 NEUCHATEL NE 2

1968 MASE VS 4 2362 MONTFAVERGIER JU 4 1740 NEYRUZ/FR FR 1

1869 MASSONGEX VS 2 1174 MONTHEROD VD 1 1515 NEYRUZ-SUR-MOUDON VD 1

1692 MASSONNENS FR 1 1870 MONTHEY VS 2 3945 NIEDERGAMPEL VS 4

1438 MATHOD VD 1 2924 MONTIGNEZ JU 4 3942 NIEDERGESTELN VS 4

1753 MATRAN FR 1 1148 MONT-LA-VILLE VD 1 3989 NIEDERWALD VS 5

1453 MAUBORGET VD 1 1587 MONTMAGNY VD 1 1772 NIERLET-LES-BOIS FR 1

1625 MAULES FR 2 2883 MONTMELON JU 4 3960 NIOUC VS 4

1148 MAURAZ VD 1 2037 MONTMOLLIN NE 2 3976 NOES VS 3

1911 MAYENS-DE-CHAMOSON VS 4 1801 MONT-PELERIN, LE VD 2 2103 NOIRAIGUE NE 2

1918 MAYENS-DE-RIDDES VS 4 1081 MONTPREVEYRES VD 1 1757 NOREAZ FR 1

1992 MAYENS-DE-SION, LES VS 4 1820 MONTREUX VD 2 1431 NOVALLES VD 1

1533 MENIERES FR 1 1147 MONTRICHER VD 1 1845 NOVILLE VD 2

2827 MERVELIER JU 3 1808 MONTS-DE-CORSIER,LES VD 2 1485 NUVILLY FR 1

2806 METTEMBERT JU 4 1068 MONTS-DE-PULLY, LES VD 1 1260 NYON VD 2

1031 MEX  /VD VD 1 2828 MONTSEVELIER JU 3 3948 OBEREMS VS 5

1890 MEX  /VS VS 3 1052 MONT-SUR-LAUSANNE,LE VD 1 3988 OBERGESTELN VS 5

3280 MEYRIEZ FR 1 1185 MONT-SUR-ROLLE VD 1 1724 OBERRIED/FR FR 1

1407 MEZERY P.DONNELOYE VD 1 1892 MORCLES VD 4 1716 OBERSCHROT FR 1

1684 MEZIERES/FR FR 1 1541 MORENS /FR FR 1 3999 OBERWALD VS 5

1083 MEZIERES/VD VD 1 1110 MORGES VD 1 2889 OCOURT JU 4

1749 MIDDES FR 1 1875 MORGINS VS 3 1045 OGENS VD 1

2946 MIÉCOURT JU 4 1674 MORLENS FR 1 1580 OLEYRES VD 1

3972 MIEGE VS 3 1638 MORLON FR 1 1867 OLLON/VD VD 2

1295 MIES VD 2 1054 MORRENS/VD VD 1 3971 OLLON/VS VS 3

1721 MISERY FR 1 1675 MOSSEL FR 1 1756 ONNENS/FR FR 1

1565 MISSY VD 1 1862 MOSSES, LES VD 3 1425 ONNENS/VD VD 1

3983 MOEREL VS 4 1787 MOTIER/VULLY FR 1 1047 OPPENS VD 1

1148 MOIRY/VD VD 1 2112 MOTIERS/NE NE 2 1350 ORBE VD 1

1663 MOLESON-SUR-GRUYERES FR 3 1510 MOUDON VD 1 1430 ORGES VD 1

1146 MOLLENS/VD VD 2 1660 MOULINS, LES VD 2 1341 ORIENT VD 2

3974 MOLLENS/VS VS 4 1724 MOURET, LE FR 1 1317 ORNY VD 1

1073 MOLLIE-MARGOT VD 1 2812 MOVELIER JU 4 1610 ORON-LA-VILLE VD 1

1415 MOLONDIN VD 1 3995 MUEHLEBACH/GOMS VS 5 1608 ORON-LE-CHATEL VD 1

1125 MONNAZ VD 1 1797 MUENCHENWILER BE 1 1937 ORSIERES VS 3
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1694 ORSONNENS FR 1 1882 POSSES-SUR-BEX, LES VD 3 1852 ROCHE/VD VD 2

1413 ORZENS VD 1 1408 PRAHINS VD 1 2912 ROCHE-D’OR JU 4

1377 OULENS-S-ECHALLENS VD 1 1197 PRANGINS VD 2 2019 ROCHEFORT NE 2

1522 OULENS-SUR-LUCENS VD 1 1528 PRARATOUD FR 1 2907 ROCOURT JU 4

1911 OVRONNAZ VS 4 1947 PRARREYER VS 4 1180 ROLLE VD 1

1619 PACCOTS, LES FR 3 1148 PRAZ , LA VD 1 1323 ROMAINMOTIER VD 2

1416 PAILLY VD 1 1788 PRAZ / VULLY FR 1 1423 ROMAIRON VD 2

1607 PALEZIEUX-VILLAGE VD 2 1943 PRAZ-DE-FORT VS 4 1032 ROMANEL-SUR-LAUSANNE VD 1

1142 PAMPIGNY VD 1 2714 PRÉDAME, LE JU 3 1122 ROMANEL-SUR-MORGES VD 1

1867 PANEX VD 3 1324 PREMIER VD 2 1626 ROMANENS FR 2

1661 PAQUIER/FR, LE FR 1 1028 PREVERENGES VD 1 1680 ROMONT FR 1

2058 PAQUIER/NE, LE NE 2 1410 PREVONDAVAUX FR 1 1088 ROPRAZ VD 1

1094 PAUDEX VD 1 1682 PREVONLOUP VD 1 1754 ROSE FR 1

1530 PAYERNE VD 1 2400 PREVOUX, LE NE 3 2842 ROSSEMAISON JU 4

1059 PENEY-LE-JORAT VD 1 1746 PREZ-VERS-NOREAZ FR 1 1513 ROSSENGES VD 1

1783 PENSIER FR 1 1677 PREZ-VERS-SIVIRIEZ FR 1 1728 ROSSENS/FR FR 1

1305 PENTHALAZ VD 1 1008 PRILLY VD 1 1554 ROSSENS/VD VD 1

1303 PENTHAZ VD 1 1663 PRINGY FR 1 1658 ROSSINIERE VD 2

1375 PENTHEREAZ VD 1 1912 PRODUIT VS 3 3913 ROSSWALD VS 5

1166 PERROY VD 1 1624 PROGENS FR 2 1659 ROUGEMONT VD 3

2034 PESEUX NE 2 1673 PROMASENS FR 1 1699 ROUGEVE, LA FR 2

2316 PETIT-MARTEL NE 3 1428 PROVENCE VD 2 1463 ROVRAY VD 1

1063 PEYRES-POSSENS VD 1 1070 PUIDOUX VD 1 1673 RUE FR 1

3952 PFYN /VS VS 3 1009 PULLY VD 1 1046 RUEYRES VD 1

1723 PIERRAFORTSCHA FR 1 1439 RANCES VD 1 1542 RUEYRES-LES-PRES FR 1

1174 PIZY VD 1 3928 RANDA VS 5 1695 RUEYRES-ST-LAURENT FR 1

1716 PLAFFEIEN FR 1 3975 RANDOGNE VS 4 1626 RUEYRES-TREYFAYES FR 2

2325 PLANCHETTES, LES NE 3 3942 RARON VS 4 1356 RUSSILLE, LA VD 1

1880 PLANS-SUR-BEX, LES VD 3 1452 RASSES, LES VD 2 1773 RUSSY FR 1

1737 PLASSELB FR 1 1928 RAVOIRE VS 3 3905 SAAS ALMAGELL VS 5

1807 PLEIADES, LES VD 2 2832 REBEUVELIER JU 3 3908 SAAS BALEN VS 5

2807 PLEIGNE JU 4 1718 RECHTHALTEN FR 1 3906 SAAS FEE VS 5

2953 PLEUJOUSE JU 4 3966 RECHY VS 3 3910 SAAS GRUND VS 5

1041 POLIEZ-LE-GRAND VD 1 3998 RECKINGEN VS 5 1985 SAGE , LA VS 4

1041 POLIEZ-PITTET VD 1 2912 RÉCLÈRE JU 4 2314 SAGNE/NE, LA NE 3

2353 POMMERATS, LES JU 3 1617 REMAUFENS FR 2 1450 SAGNE/STE-CROIX, LA VD 2

1318 POMPAPLES VD 1 1020 RENENS/VD VD 1 2350 SAIGNELÉGIER JU 3

1405 POMY VD 1 1847 RENNAZ VD 2 1913 SAILLON VS 3

1342 PONT , LE VD 2 1128 REVEROLLE VD 1 1585 SALAVAUX VD 1

1699 PONT / VEVEYSE FR 1 1632 RIAZ FR 1 1625 SALES/GRUYERE FR 2

1962 PONT-DE-LA-MORGE VS 3 1908 RIDDES VS 3 3970 SALGESCH VS 3

1772 PONTHAUX FR 1 3911 RIED B. BRIG VS 4 1991 SALINS VS 3

1649 PONT-LA-VILLE FR 1 3216 RIED B. KERZERS FR 1 1922 SALVAN VS 4

2316 PONTS-DE-MARTEL, LES NE 3 3986 RIED B. MOEREL VS 5 1794 SALVENACH FR 1

2900 PORRENTRUY JU 4 3987 RIEDERALP-TALSTATION VS 4 1315 SARRAZ, LA VD 1

1699 PORSEL FR 1 1097 RIEX VD 1 1948 SARREYER VS 4

1568 PORTALBAN FR 1 1278 RIPPE, LA VD 2 1683 SARZENS VD 1

1891 PORT-VALAIS VS 2 3989 RITZINGEN VS 5 1534 SASSEL VD 1

1726 POSAT FR 1 1071 RIVAZ VD 1 1189 SAUBRAZ VD 1

1725 POSIEUX FR 1 1634 ROCHE/FR, LA FR 1 2873 SAULCY JU 3
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N.p Lieu canton zone N.p Lieu canton zone N.p Lieu canton zone
PLZ Ort Kanton Zone PLZ Ort Kanton Zone PLZ Ort Kanton Zone

2063 SAULES/NE NE 2 1965 ST-GERMAIN VS 3 2105 TRAVERS NE 2

2065 SAVAGNIER NE 2 3942 ST-GERMAN VS 4 1270 TRELEX VD 2

1965 SAVIESE VS 3 1898 ST-GINGOLPH VS 2 1923 TRETIEN, LE VS 4

1073 SAVIGNY VD 1 3961 ST-JEAN/VS VS 4 1552 TREY VD 1

1907 SAXON VS 3 1806 ST-LEGIER VD 1 1436 TREYCOVAGNES VD 1

3185 SCHMITTEN/FR FR 1 1958 ST-LEONARD VS 3 1538 TREYTORRENS/PAYERNE VD 1

1716 SCHWARZSEE FR 2 1176 ST-LIVRES VD 1 1733 TREYVAUX FR 1

1669 SCIERNES-D'ALBEUVE FR 3 3961 ST-LUC VS 4 1929 TRIENT VS 4

1554 SEDEILLES VD 1 1609 ST-MARTIN/FR FR 1 1872 TROISTORRENTS VS 3

1525 SEIGNEUX VD 1 1969 ST-MARTIN/VS VS 4 3946 TURTMANN VS 4

1470 SEIRY FR 1 1890 ST-MAURICE VS 2 3182 UEBERSTORF FR 1

2888 SELEUTE JU 4 3924 ST-NIKLAUS/VS VS 4 3214 ULMIZ FR 1

3989 SELKINGEN VS 5 1187 ST-OYENS VD 2 3988 ULRICHEN VS 5

1933 SEMBRANCHER VS 3 1955 ST-PIERRE-DE-CLAGES VS 3 2863 UNDERVELIER JU 3

1623 SEMSALES FR 2 1162 ST-PREX VD 1 3944 UNTERBAECH/VS VS 5

1304 SENARCLENS VD 1 1071 ST-SAPHORIN/LAVAUX VD 1 3948 UNTEREMS VS 5

1724 SENEDES FR 1 1113 ST-SAPHORIN/MORGES VD 1 1412 URSINS VD 1

1975 SENSINE/CONTHEY VS 3 1736 ST-SILVESTER FR 1 1670 URSY FR 1

1347 SENTIER, LE VD 2 2123 ST-SULPICE/NE NE 2 1958 UVRIER VS 3

1863 SEPEY, LE VD 3 1025 ST-SULPICE/VD VD 1 2042 VALANGIN NE 2

1355 SERGEY VD 1 1867 ST-TRIPHON VD 2 1873 VAL-D’ILLIEZ                          VS 3

1077 SERVION VD 1 2882 ST-URSANNE JU 4 1932 VALETTES, LES VS 3

1541 SEVAZ FR 1 1717 ST-URSEN FR 1 1441 VALEYRES-S-MONTAGNY VD 1

1141 SEVERY VD 1 1433 SUCHY VD 1 1358 VALEYRES-SOUS-RANCES VD 1

3960 SIERRE VS 3 1786 SUGIEZ FR 1 1412 VALEYRES-SOUS-URSINS VD 1

1274 SIGNY VD 2 1043 SUGNENS VD 1 1586 VALLAMAND VD 1

3907 SIMPLON DORF VS 5 1036 SULLENS VD 1 1565 VALLON FR 1

1950 SION VS 3 1528 SURPIERRE FR 1 1337 VALLORBE VD 2

1678 SIVIRIEZ FR 1 1437 SUSCEVAZ VD 2 3953 VAREN VS 4

1347 SOLLIAT, LE VD 2 3952 SUSTEN VS 4 1261 VAUD, LE VD 2

1937 SOM-LA-PROZ VS 4 1510 SYENS VD 1 1675 VAUDERENS FR 1

1688 SOMMENTIER FR 1 3929 TAESCH VS 5 1423 VAUGONDRY VD 2

1642 SORENS FR 1 1712 TAFERS FR 1 1325 VAULION VD 2

1062 SOTTENS VD 1 1295 TANNAY VD 2 1627 VAULRUZ FR 2

2864 SOULCE JU 3 1180 TARTEGNIN VD 1 2028 VAUMARCUS NE 2

2805 SOYHIÈRES JU 4 1617 TATROZ FR 2 1126 VAUX-SUR-MORGES VD 1

3922 STALDEN/VS VS 4 1607 TAVERNES, LES VD 1 2943 VENDLINCOURT JU 4

3933 STALDENRIED VS 5 1734 TENTLINGEN FR 1 1933 VENS VS 3

1713 ST-ANTONI FR 1 3912 TERMEN VS 4 3973 VENTHONE VS 4

1566 ST-AUBIN/FR FR 1 1820 TERRITET-VEYTAUX VD 2 1936 VERBIER VS 4

2024 ST-AUBIN/NE NE 2 1410 THIERRENS VD 1 3967 VERCORIN VS 4

1040 ST-BARTHELEMY VD 1 1607 THIOLEYRES, LES VD 2 2829 VERMES JU 4

2072 ST-BLAISE NE 2 1988 THYON VS 4 1961 VERNAMIEGE VS 4

2364 ST-BRAIS JU 3 1658 TINE , LA VD 2 1904 VERNAYAZ VS 2

1264 ST-CERGUE VD 2 3923 TOERBEL VS 5 1891 VEROSSAZ VS 3

1410 ST-CIERGES VD 1 1131 TOLOCHENAZ VD 1 1624 VERRERIE, LA FR 2

1450 STE-CROIX VD 2 1899 TORGON VS 3 2126 VERRIERES, LES NE 3

3940 STEG /VS VS 4 1748 TORNY-LE-GRAND FR 1 1551 VERS-CHEZ-PERRIN VD 1

3995 STEINHAUS VS 5 1814 TOUR-DE-PEILZ, LA VD 1 1947 VERSEGERES VS 4

1188 ST-GEORGE VD 2 1635 TOUR-DE-TREME, LA FR 1 1864 VERS-L'EGLISE VD 3
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N.p Lieu canton zone N.p Lieu canton zone
PLZ Ort Kanton Zone PLZ Ort Kanton Zone

1483 VESIN FR 1 1941 VOLLEGES VS 4

1963 VETROZ VS 3 1896 VOUVRY VS 2

1800 VEVEY VD 1 1454 VRACONNAZ, LA VD 2

1981 VEX VS 3 1628 VUADENS FR 1

3968 VEYRAS VS 3 1674 VUARMARENS FR 1

1993 VEYSONNAZ VS 4 1418 VUARRENS VD 1

1820 VEYTAUX-CHILLON VD 2 1509 VUCHERENS VD 1

1267 VICH VD 2 1302 VUFFLENS-LA-VILLE VD 1

2824 VICQUES JU 4 1134 VUFFLENS-LE-CHATEAU VD 1

2054 VIEUX-PRES, LES NE 2 1431 VUGELLES-LA-MOTHE VD 2

2063 VILARS/NE NE 2 1610 VUIBROYE VD 1

1679 VILLARABOUD FR 1 1633 VUIPPENS FR 1

1652 VILLARBENEY FR 1 1486 VUISSENS FR 1

1583 VILLAREPOS FR 1 1687 VUISTERNENS-DV-ROM. FR 1

1694 VILLARGIROUD FR 1 1696 VUISTERNENS-EN-OGOZ FR 1

1685 VILLARIAZ FR 1 1445 VUITEBOEUF VD 1

1691 VILLARIMBOUD FR 1 1085 VULLIENS VD 1

1695 VILLARLOD FR 1 1115 VULLIERENS VD 1

1148 VILLARS-BOZON VD 1 3206 WALLENBUCH FR 1

1682 VILLARS-BRAMARD VD 1 1784 WALLENRIED FR 1

1423 VILLARS-BURQUIN VD 1 2075 WAVRE NE 2

1695 VILLARSEL-LE-GIBLOUX FR 1 3184 WUENNEWIL FR 1

1404 VILLARS-EPENEY VD 1 1169 YENS VD 1

1694 VILLARSIVIRIAUX FR 1 1400 YVERDON-LES-BAINS VD 1

1515 VILLARS-LE-COMTE VD 1 1462 YVONAND VD 1

1584 VILLARS-LE-GRAND VD 1 1853 YVORNE VD 2

1040 VILLARS-LE-TERROIR VD 1 1724 ZENAUVA FR 1

1040 VILLARS-LE-TERROIR VD 1 1719 ZUMHOLZ B. PLAFFEIEN FR 2

1307 VILLARS-LUSSERY VD 1

1061 VILLARS-MENDRAZ VD 1

1443 VILLARS-S-CHAMPVENT VD 2

1168 VILLARS-SOUS-YENS VD 1

1029 VILLARS-STE-CROIX VD 1

1752 VILLARS-SUR-GLANE FR 1

1884 VILLARS-SUR-OLLON VD 3

1058 VILLARS-TIERCELIN VD 1

1651 VILLARVOLARD FR 1

1555 VILLARZEL VD 1

1690 VILLAZ-ST-PIERRE FR 1

1527 VILLENEUVE/FR FR 1

1844 VILLENEUVE/VD VD 2

1096 VILLETTE/LAVAUX VD 1

1934 VILLETTE/VS VS 3

2057 VILLIERS NE 2

1184 VINZEL VD 1

1895 VIONNAZ VS 2

3930 VISP VS 4

3932 VISPERTERMINEN VS 5

3961 VISSOIE VS 4

1862 VOETTES, LES VD 2
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Nos conditions générales de vente et de livraison s'appliquent à l'ensemble des relations avec nos clients et nos partenaires commerciaux. 

1. Validité 
1.1. Les présentes conditions générales de vente et de livraison sont 

valables pour toutes les relations d’affaires entre les Tuileries 
Fribourg & Lausanne SA et ses clients. Sont exclues d’éventuelles 
conventions spéciales écrites. 
 
 

2. Prix 
2.1. Toutes les commandes sont facturées aux prix en vigueur le jour 

de la livraison. En tout temps, des modifications de prix restent 
réservées. 

2.2. La taxe sur la valeur ajoutée (TVA) n’est pas comprise dans les 
prix et  est prélevée séparément aux taux en vigueur au jour de la 
livraison et est indiquée clairement sur la facture. 

 
 

3. Conditions de livraison 
3.1. Les livraisons sur le chantier / dépôt présupposent des voies 

d’accès normales à l’aire de déchargement pour poids lourds. Le 
déchargement incombe au destinataire. Les temps d’attente de 
plus de 30 minutes seront facturés à raison de CHF 150.-- 
l’heure. 

3.2. Pour les livraisons par camion-grue, il est facturé CHF 18.-- par 
mouvement pour déchargement au sol. Toutes prestations 
supplémentaires, soit déchargement à l’étage ou demandes 
spécifiques exigées sur le chantier seront facturées. Le 
destinataire est tenu de mettre un auxiliaire à disposition pour le 
déchargement. 

3.3. Pour des quantités inférieures à 12 tonnes, le fabricant est prêt à 
les assumer dans la zone 1 uniquement, avec une plus-value de 
CHF 100.-- pour un chargement entre 11.9 et 8 tonnes, CHF 
150.-- entre 7.9 et 4 tonnes et CHF 220.- entre 3.9 et 1 tonnes. 
Pour les autres zones, les petites quantités pourront être livrées 
par les marchands de matériaux, départ de leur dépôt, à leurs 
tarifs et conditions. 

3.4. La totalité des produits et prestations de service qui sont fabriqués 
ou établies sur commande sont facturés et à réceptionner dans 
leur totalité. Les livraisons peuvent dépasser les quantités 
commandées de 5% et sont donc d’usage. Pour une production 
spéciale d’une quantité inférieure à 5000 pièces une plus-value 
de 15 % sera calculée sur le prix de référence. 

3.5. Le nombre de pièces par m2, les pièces par palettes, les 
dimensions de nos produits et les poids indiqués sont 
approximatifs et sans engagement de notre part. Les transporteurs 
sont tenus de garder une marge entre le poids admissible 
théorique et le poids du chargement. 

3.6. Toutes les palettes livrées et toutes celles rendues figureront sur 
nos bulletins de livraison ou sur les quittances pour matériel rendu. 
Elles seront facturées au prix de CHF 18.-- par pièce et celles 
rendues aux usines en bon état, seront créditées au prix de CHF 
14.--. En cas de reprise de palettes (uniquement le nombre de 
palettes livrées aux clients), le prix crédité est de CHF 10.--. 

3.7. Nos housses en plastique propres peuvent être reprises. 
Toutefois les frais de transport, comme ceux des palettes, 
sont à la charge du client.  

3.8. La reprise des produits reste exceptionnelle et ne se fait que 
sur accord préalable. Seuls les produits retournés franco usine 
productrice sur palettes complètes houssées d’origine seront 
repris sous déduction de 30% du prix net facturé, pour les frais 
généraux et frais de contrôle. Les frais de retour et de 
manutention (grue) seront à la charge du client. En cas de frais 
de retour plus élevés que la valeur de marchandise, nous 
refuserons la reprise. Le mandataire est responsable pour la 
désignation correcte du produit et des quantités à livrer.  

3.9. Dans le cas où nous estimons nous-mêmes les quantités sur la 
base des plans, le client est tenu de contrôler ces dernières avant 
la dernière livraison. Les frais de transports pour petites quantités 
ou d’un éventuel retour de marchandise restent à la charge du 
client. 

3.10. Nous n’assumons aucune responsabilité pour des retards de 
livraison occasionnés par un manque de marchandise (une 
panne technique de nos installations de production, un 
approvisionnement insuffisant en matière première, une rupture de 
stock ou une pénurie de moyens de transports, etc.). Le client peut 
dans ce cas annuler la commande mais sans prétendre à une 
indemnisation quelconque. 

3.11. Il est recommandé au client d’arrondir les quantités à des palettes 
entières. Une plus-value de CHF 35.- / palette sera facturé pour 
des palettes entamées, respectivement incomplètes. 

4. Garantie 
4.1. D’éventuelles  réclamations concernant la qualité ou des dégâts 

dus au transport doivent être formulées par écrit à réception de la 
marchandise ou au plus tard dans les 8 jours et avant son 
utilisation. Les Tuileries de Fribourg & Lausanne SA n’entreront 
pas en matière sur une éventuelle indemnisation sans avoir 
constaté les défauts du produit ou de sa mise en œuvre. Il en va 
de même pour les frais résultant de l’élimination des matériaux 
défectueux. 

4.2. Si la marchandise est chargée à nos usines, le client ou son 
transporteur sont tenus de contrôler les produits. Nous 
n’assumons le risque du transport que pour nos livraisons franco.  
Pour des dommages dus au transport, les réserves nécessaires 
doivent être formulées avant ou immédiatement après le 
déchargement. Pour des transports par chemin de fer, on 
réclamera un constat officiel. 

4.3. Une casse jusqu’à 2% causée par le transport est d’usage dans 
la branche et doit être admise. De ce fait,  elle est à la charge du 
destinataire. 

4.4. De faibles écarts dimensionnels, des variations de teintes, de 
petites éraflures et marques ainsi que d’inévitables petites 
inclusions calcaires n’altèrent nullement la qualité du produit et 
restent dans la limite des tolérances selon la norme SIA 266. 

4.5. Des produits dont la défectuosité est visiblement constatable 
ne peuvent en aucun cas être maçonnés. Dans le cas contraire, 
d’éventuels dégâts sont à la charge du client. 
 
 

5. Conseils 
5.1. Les indications, propositions et exemples figurant dans nos 

publications ou qui sont présentés par nos collaborateurs 
commerciaux et techniques s’entendent sans garantie et en règle 
générale, sans prise en compte de sollicitations mécaniques, 
thermiques ou chimiques extraordinaires. Ils correspondent à l’état 
actuel de nos connaissances et se rapportent à des cas normaux 
tels qu’ils se présentent usuellement dans la pratique.  

5.2. Il incombe au planificateur de tenir compte de toutes les 
influences, des normes en vigueurs, d’appliquer nos conseils de 
manière appropriée et au besoin d’effectuer des contrôles 
réguliers. 
 
 

6. Conditions de paiement 
6.1. Sauf convention contraire, le paiement doit s’effectuer dans les 30 

jours à compter de la date de la facture. Les déductions injustifiées 
seront réclamées. 

 
6.2. Les intérêts pris en compte en cas de non-respect du délai de 

paiement correspondent au taux légal en vigueur, mais il sera au 
minimum de 6%. Pour les éventuels rappels de paiement des frais 
de CHF 20,00 par rappel seront facturés. 
 
 

7. Droit applicable et élection de for 
7.1. Le droit suisse est seul applicable. 
7.2. Pour tout litige qui pourrait naître de l’interprétation ou de 

l’application du contrat conclu entre le fabricant et les clients ou 
des présentes conditions générales, les parties font élection de for 
judiciaire exclusif devant les tribunaux ordinaires situés au siège 
du fabricant. Ceux-ci ont toutefois la possibilité d’actionner les 
clients également à leur domicile. 

7.3. Des prétentions en dommages-intérêts et de responsabilité civile 
envers les Tuileries Fribourg & Lausanne SA ne pourront excéder 
l'équivalent de la valeur nette de la marchandise livrée sur le 
chantier concerné. 

7.4. Seule la version électronique de la liste de prix et des conditions 
générales de vente publiées sur le site www.tfl.ch au moment de la 
livraison/prestation fait foi. 
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Es gelten folgenden allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen für sämtliche Beziehungen zu unseren Kunden und Geschäftspartnern: 

1. Gültigkeit 
1.1. Die allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen gelten für alle 

Geschäftsbeziehungen der Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG 
mit ihren Kunden. Ausgenommen sind spezielle oder gegenseitige 
schriftliche Vereinbarungen. 
 
 

2. Preise 
2.1. Die Ware wird zu den Preisen fakturiert, die zum Zeitpunkt der 

Lieferung gültig sind. Preisänderungen bleiben jederzeit 
vorbehalten. 

2.2. Die Mehrwertsteuer (MwSt) ist in den Preisen nicht inbegriffen und 
wird zu den am Auslieferungstag gültigen Ansätzen separat 
erhoben und auf der Rechnung offen ausgewiesen. 
 
 

3. Lieferbedingungen 
3.1. Für Lieferungen direkt auf die Baustelle bzw. an das Lager wird 

eine gute Zufahrt für schwere Lastwagen zur Abladstelle 
vorausgesetzt. Für den Ablad ist der Empfänger zuständig. 
Wartezeiten über 30 Minuten werden zu CHF 150.-- pro Stunde 
verrechnet. 

3.2. Für Ablad auf flaches Terrain mit Kran werden CHF 18.-- pro 
Abladebewegung fakturiert. Spezielle Wünsche (z. B. direkten 
Ablad auf Stockwerke usw.) werden in Rechnung gestellt. Der 
Kunde hat eine Hilfskraft für den Ablad zu stellen. 

3.3. Kleinmengen  unter  12  Tonnen  werden  ausschliesslich  in  der  
Zone 1 ausgeliefert. Der Zuschlag hierfür beträgt CHF 100.-- 
zwischen 11.9 und 8 Tonnen,  CHF 150.-- zwischen 7.9 und 4 
Tonnen und CHF 220.-- zwischen 3.9 und 1 Tonne. Lieferungen 
von Kleinmengen für andere Zonen können von den 
Baumaterialhändlern ab deren Lager und zu deren Konditionen 
ausgeführt werden. 

3.4. Für Produkte oder Dienstleistungen, die ausdrücklich auf 
Bestellung bereitgestellt werden, besteht eine 
Abnahmeverpflichtung für die ganze vereinbarte Menge. 
Überlieferungen von 5% sind handelsüblich. Muss für Kleinmengen 
eine spezielle Produktion unter 5000 Stück ausgelöst werden, 
wird ein Aufschlag von 15% auf den Richtpreis berechnet. 

3.5. Angegebene Stück pro m², Stückzahlen pro Paletten, die Masse 
unserer Produkte und deren Gewichte sind Näherungswerte und 
für uns nicht bindend. Die Transporteure sind gehalten, bei den 
deklarierten und theoretischen Ladegewichten eine angemessene 
Sicherheitsmarge zu berücksichtigen. 

3.6. Gelieferte oder zurückgebrachte immatrikulierte Europaletten 
werden auf dem Lieferschein oder einem Retourenschein 
vermerkt. Sie werden zu CHF 18.-- bei der Lieferung verrechnet 
und zu CHF 14.--, soweit sie in gutem Zustand sind, bei 
Retourgabe gutgeschrieben. Es werden grundsätzlich nicht 
mehr Paletten zurückgenommen, als geliefert wurden. Für die 
Rückschaffung der Paletten durch das Lieferwerk werden  
CHF 10. -- gutgeschrieben. 

3.7. Nur saubere Plastikhauben können kostenlos zurückgegeben 
werden. Allerdings geht der Transport, wie bei den 
Retourpaletten, zu Lasten des Kunden.  

3.8. Die Rücknahme von Ware bleibt eine Ausnahme und erfolgt nur 
bei vorgängigem Einverständnis des Fabrikanten. Die 
zurückgegebene Ware wird nur für ganze Paletten in 
Originalverpackung unter Abzug von 30% vom Nettowert (für 
allgemeine Spesen und für die Kontrolle) gutgeschrieben. 
Rückschaffungskosten (inkl. Kran) gehen zu Lasten des 
Kunden. Sollte der Transport den Warenwert übersteigen, wird die 
Rücknahme verweigert. Der Auftraggeber/Besteller ist für die 
richtige Materialbezeichnung und Menge verantwortlich.  

3.9. Wird von den Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG ein 
Materialauszug aufgrund der Pläne erstellt, so hat der Kunde die 
noch benötigte Ware vor der letzten Lieferung zu kontrollieren. 
Die Zuschläge für ergänzende Kleintransporte und 
Warenrücknahmen gehen zu Lasten des Kunden. 

3.10. Bei verspäteter Lieferung oder bei Verhinderung der Lieferung 
(ausverkauftes Lager, Mangel an Rohstoffen, technische Pannen 
oder mangelnde Transportkapazität, usw.) wird keine 
Verantwortung übernommen. Der Kunde kann in diesem Fall die 
Bestellung annullieren, jedoch keine Entschädigung einfordern. 

3.11. Den Kunden wird empfohlen Stückzahlen auf ganze Paletten 
aufzurunden. Für angebrochene resp. nicht vollständige 
Paletten wird ein Zuschlag von CHF 35.--/ Palette in Rechnung 
gestellt. 
 

4. Garantie 
4.1. Allfällige Qualitätsbeanstandungen oder Transportschäden sind 

sofort nach Erhalt der Ware oder spätestens in den nächsten 8 
Tagen und vor deren Verwendung schriftlich zu melden. Die 
Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG tritt auf keine Forderungen 
und Entsorgungskosten aus Mängeln ein, ohne dass der 
Aussendienst die Ware oder das beanstandete Bauwerk 
gesehen, beurteilt und schriftliche Anweisungen für die Entsorgung 
und deren Verrechnung gegeben hat. 

4.2. Wenn die Ware in den Werken abgeholt wird, so haben der Kunde 
oder seine beauftragte Transportfirma die Ware zu 
kontrollieren. Der Fabrikant übernimmt das Transportrisiko nur 
bei Lieferungen franko Baustelle. Transportschäden sind vor dem 
Abladen oder unverzüglich nach dem Abladen zu melden. Für 
Transportschäden bei Bahntransporten wird  eine offizielle 
Schadenaufnahme verlangt. 

4.3. Bis zu 2% Transportbruch ist branchenüblich und muss toleriert 
werden. Die Kosten gehen zu Lasten des Empfängers. 

4.4. Minimale Dimensions- und Farbunterschiede, kleine Risse, 
Ausblühungen oder Kalkeinlagerungen verringern die Qualität 
des Produktes nicht und müssen toleriert werden, insofern die 
Normanforderungen (Norm SIA 266) erfüllt werden. 

4.5. Sichtbar mangelhafte Ware darf unter keinen Umständen 
eingebaut werden. Bei Missachtung gehen die Folgeschäden zu 
Lasten des Kunden. 
 
 

5. Beratungen 
5.1. Hinweise, Vorschläge und Beispiele in den Publikationen der 

Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG oder von deren 
Aussendienstmitarbeitern erfolgen unentgeltlich und ohne 
Gewähr, in der Regel auch ohne Berücksichtigung mechanischer, 
thermischer oder chemischer Beanspruchungen. Sie entsprechen 
unseren heutigen Erkenntnissen und beziehen sich auf Fälle, wie 
sie in der Praxis häufig vorkommen.  

5.2. Es ist Aufgabe der Planer, alle Einflüsse angemessen zu 
berücksichtigen, die Angaben des Herstellers sinngemäss 
anzuwenden und nötigenfalls Kontrollen anzuordnen. 
 
 

6. Zahlungskonditionen 
6.1. Ohne anders lautende Vereinbarung gilt: 30 Tage netto ab 

Fakturadatum. Unberechtigte Abzüge werden nachgefordert. 
 
6.2. Der Verzugszins bei Nichteinhaltung des Zahlungszieles entspricht 

dem marktüblichen Kontokorrentzins, jedoch mindestens 6%. Für 
allfällige Mahnungen wird eine Gebühr von CHF 20.00 pro 
Mahnung in Rechnung gestellt. 
 
 

7. Gesetz und Gerichtsstand 
7.1. Es kann nur das schweizerische Gesetz angewandt werden. 
7.2. Beim Rechtsstreit zwischen dem Fabrikanten und dessen Kunden, 

der auf der Interpretation oder Anwendung eines Vertrages oder 
der allgemeinen Lieferbedingungen basiert, wird vor dem 
Gerichtsstand am Sitz des Fabrikanten ausgefochten. Die 
Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG ist allerdings dazu befugt, den 
Kunden an dessen Sitz anzuklagen. 

7.3. Für Schadenersatz- und Haftpflichtansprüche haften die Ziegeleien 
Freiburg & Lausanne AG für maximal den auf die entsprechende 
Baustelle gelieferten Nettowarenwert. 

7.4. Sollten sich in der Druckversion der Preislisten Fehler 
eingeschlichen haben, so gilt die jeweils zum Liefer-
Leistungserbringungszeitpunkt aktuell unter www.tfl.ch publizierte 
elektronische Version der Preisliste mit den allgemeinen 
Geschäfts- und Lieferbedingungen als verbindlich. 
 

� ALLGEMEINE VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN
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FORMULAIRE DE COMMANDE
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Formulaire de commande

Client / adresse:

Facturation: Client n˚:

Chantier (adresse):

Chantier n˚: Téléphone: Fax:

Enlèvement à l'usine:  Düdingen  Crissier

Livraison:  sur chantier  au dépot du client

Accès:  SoLo  Semi-remorque  Remorque

Déchargement:  Grue du client  Gerbeur  Au sol par camion grue

 Grue jumbo  m

Date de livraison souhaitée:  toute la journée  Après-midi  Matin

AviS Nom / Tél: e-mail: 

Nombre Unité Désignation

Remarques du chantier / Accès:

Lieu: Date: Prénom Nom:
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� BESTELLFORMULAR

Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG  ·  Hägliweg 2  ·  CH-3186 Düdingen  ·  Tel. +41 26 492 99 99  ·  Fax +41 26 492 99 80  ·  info@tfl.ch · www.tfl.ch

BESTELLFORMULAR

Kunde / Adresse:

Verrechnung: Kunden-Nr.:

Baustelle (Adresse):

Baustellen-Nr.: Telefon: Fax:

abgeholt ab Werk:  Düdingen  Crissier

Lieferung:  auf Baustelle  ins Depot

Zufahrt:  SoLo  Sattelschlepper  Anhängerzug

Ablad mit:  Baukran  Stapler  LKW Kran

 spez. Kran  m

Liefertermin:  ganzer Tag  Nachmittag  Vormittag

AViS-Name / Tel: E-Mail: 

Anzahl Einheit Bezeichnung

Bemerkungen / Baustellenzufahrt:

ort: Datum: Vorname Name:
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NOTES / NOTIZEN

Tuileries Fribourg & Lausanne SA  ·  Hägliweg 2  ·  CH-3186 Düdingen  ·  Tél. +41 26 492 99 99  ·  Fax +41 26 492 99 80  ·  info@tfl.ch · www.tfl.ch  ·  Liste de prix 201962



NOTES / NOTIZEN
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NOTES / NOTIZEN
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NOTRE ENTREPRISE

Depuis plus de 120 ans la société est active sur le marché 
Suisse romand. En 2006 elle est devenue membre de la 
Holding AGZ. L'usine de Crissier produit en particulier 
des briques de grand formats aussi bien que rectifiées, 
particulièrement adaptées à la pose plus rapide.
La fabrique de Düdingen spécialisée dans la production 
des briques traditionnelles, isolantes et phoniques, ainsi 
que dans la distribution de matériaux de construction 
supplémentaires en terre cuite de haute qualité.

NOTRE ÉQUIPE

En 120 ans, une grande expérience et une technicité 
solide ont été accumulées et se transmettent de 
génération en génération.

UNSER UNTERNEHMEN

Das Unternehmen ist seit über 120 Jahren im 
Westschweizer Markt tätig und gehört seit 2006 der 
AGZ Holding an. Das Werk in Crissier produziert 
vorwiegend grossformatige und plangeschliffene 
Mauersteine, die mit besonders geringem Zeitaufwand 
zu verarbeiten sind. 
Der Betrieb in Düdingen ist auf die Herstellung von 
Normal-, Wärme- und Schalldämmsteinen sowie auf 
den Vertrieb von weiteren hochwertigen Tonbaustoffen 
spezialisiert. 

UNSER TEAM

In den 120 Jahren hat sich viel wertvolle Erfahrung sowie 
auch fundiertes Fachwissen angesammelt, welches von 
Generation zu Generation weitergegeben wird.

FIER D'ÊTRE 
DE LA PARTIE

Wir stehen Ihnen mit unserem Fachwissen gerne zur 
Seite, kontaktieren Sie uns. 
Tel. +41 26 492 99 99 oder info@tfl.ch

Betriebsstandorte / Lager der  
Ziegeleien Freiburg & Lausanne AG

Hägliweg 2, CH-3186 Düdingen

Route du Bois-Genoud 10, CH-1023 Crissier

Nous restons volontiers à tout moment à votre entière 
disposition, c’est avec un grand plaisir que nous répon
dons à toutes questions de votre part. 
Tél. +41 26 492 99 99 ou info@tfl.ch

Sites de production / entrepôts des  
Tuileries Fribourg & Lausanne SA

Hägliweg 2, CH-3186 Düdingen

Route du Bois-Genoud 10, CH-1023 Crissier
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TOUT FEU TOUT FLAMME POUR  
LES PRODUITS EN TERRE CUITE


